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Valdeltagandet vid valet 2002 
Electoral Participation in the 2002 General Election

I korta drag 
Minskat röstande bland förstagångsväljarna 
I riksdagsvalet 2002 deltog 70 procent av förstagångsväljarna. Det är en ned-
gång med 4 procentenheter sedan valet 1998 och en nedgång med hela 11
procentenheter sedan valet 1994. Det är bland de manliga förstagångsväljarna
som valdeltagandet gått ned – en nedgång på 7 procentenheter från 75 till 68
procent. Skillnaden i valdeltagande mellan manliga och kvinnliga
förstagångsväljare är 4 procentenheter i de senares favör. Sett till övriga åldrar
är mönstret det välkända. Bland de äldsta är valdeltagandet lägre än bland de
medelålders. Bland de äldsta röstar männen i högre utsträckning än kvinnorna,
medan det bland de medelålders är kvinnorna som har ett högre valdeltagande.

Alltjämt lägre valdeltagande i resurssvaga grupper 
I grupper som i någon mening kan betraktas som resurssvaga i samhället, lägre
utbildade, låginkomsttagare och arbetslösa är valdeltagandet markant lägre än i
resursstarkare grupper. Valdeltagandet bland dem med enbart förgymnasial
utbildning var 74 procent jämfört med 92 procent för dem med eftergymnasial
utbildning. Av de röstberättigade med inkomst, dock lägre än 100 000 kronor
per år, var valdeltagandet 72 procent medan det i gruppen med 300 000 kronor
eller mer om året var 92 procent. Bland arbetslösa var valdeltagandet 71 procent
och bland sysselsatta 85 procent.

Lägre valdeltagande i grupper med utländsk 
bakgrund 
Skillnaden i valdeltagande mellan svenskfödda och utlandsfödda är relativt stor.
Bland de svenskfödda deltog 83 procent, medan valdetagandet för utlandsfödda
var 67 procent. Det är stor skillnad i valdeltagande bland de inrikes födda bero-
ende på föräldrarnas bakgrund. Bland svenskfödda med två utrikes födda
föräldrar röstar bara 62 procent, medan valdeltagandet för svenskfödda med två
inrikes födda föräldrar är 83 procent. En delförklaring till detta kan vara att
åldern spelar en viss roll. De inrikes födda med två utrikes födda föräldrar är
jämförelsevis unga, vilket delvis kan förklara det låga valdeltagandet. Bland de
utrikes födda är, som en jämförelse, valdeltagandet 73 procent bland dem över
45 år och 61 procent bland dem under 45 år.
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Statistiken med kommentarer 

Valdeltagandet vid riksdagsvalet 2002 var 80,1 procent, en nedgång med 1,3
procentenheter jämfört med riksdagsvalet 1998 (81,4 procent). För att belysa
valdeltagandet i olika befolkningsgrupper genomförs vid varje allmänt val en
urvalsundersökning av svenska medborgare folkbokförda i Sverige med rösträtt
i riksdagsvalet (valdeltagandet bland utlandssvenskar i riksdagsvalet liksom
valdeltagandet bland svenska och utländska medborgare i landstings- och
kommmunfullmäktigvalen redovisas separat i denna publikation). Ett urval om
ca 40 000 individer från Arbetskraftsundersökningen (AKU) ingår, vilket inne-
bär att siffrorna – valdeltagandeskattningarna – är behäftade med en viss osä-
kerhet. Redogörelsen nedan handlar enbart om valdeltagandet i riksdagsvalet.

Skillnader i valdeltagande mellan män och kvin-
nor sett till ålder 
I riksdagsvalet 2002 röstade 81 procent av männen och 81 procent av kvinnor-
na. Detta är en utjämning av den lilla skillnad mellan könen som funnits i varje
riksdagsval mellan 1976 och 1998. Detta gäller dock bara om vi ser till samtliga
röstberättigade. Skillnaden i valdeltagande mellan könen varierar nämligen med
ålder. Det är bara bland de äldsta, de över 70 år, som valdeltagandet är högre
bland männen. Bland de allra äldsta, de över 75 år, är skillnaden så stor som 16
procentenheter – 83 procent för männen och 66 procent för kvinnorna. Bland
förstagångsväljarna är valdeltagandet 4 procentenheter högre bland kvinnor än
bland män och i åldersgrupperna mellan 30 och 60 år är skillnaden i valdelta-
gande mellan 3 och 7 procentenheter i kvinnornas favör.

Tablå 1. Valdeltagande i riksdagsvalet 1994-2002.
Efter kön och förstagångsväljare. Procent

1994 1998 2002

Män 86 82* 81

Kvinnor 88 83* 81*

Förstagångsväljare 82 74* 70*

* Signifikant förändring jämfört med
föregående val

Nedgång i valdeltagande bland förstagångs-
väljarna 
I riksdagsvalet 2002 deltog 70 procent av förstagångsväljarna. Det är en ned-
gång med 4 procentenheter jämfört med valet 1998 och en nedgång med hela 11
procentenheter sedan valet 1994. 73 procent av de kvinnliga förstagångsväljarna
deltog jämfört med 68 procent av de manliga. Sett till ålder följer valdeltagandet
det sedvanliga mönstret – lägre valdeltagande bland de yngsta och bland de
äldsta. I åldersgrupperna mellan 50 och 70 år deltar nästan 90 procent i riks-
dagsvalet.

Parrelation mobiliserar 
Gifta (inklusive registrerade partners) röstade i mycket högre utsträckning än de
som inte är gifta. Bland gifta var valdeltagandet 90 procent och bland ogifta 74
procent, vilket gör en skillnad på hela 15 procentenheter. Särskilt stor är skill-
naden bland de allra äldsta, de över 65 år. Här röstade 90 procent av de gifta
men bara 70 procent av de ogifta. I befolkningen 18-74 år deltog 88 procent av
dem som lever i en parrelation (gifta, registrerade partners och sambos) medan
bara 72 procent av dem som är ensamstående deltog.
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Stor skillnad i valdeltagande mellan sysselsatta 
och arbetslösa 
Den relativt stora skillnaden i valdeltagande bland sysselsatta och arbetslösa
består i valet 2002. Bland de sysselsatta röstade 85 procent medan motsvarande
siffra för de arbetslösa är 71 procent. Skillnaden är nästan lika stor som vid
valet 1998. En liten minskning i valdeltagande för de sysselsatta kan noteras.
Kvinnornas valdeltagande är högre jämfört med männens i båda dessa grupper –
5 procentenheter högre bland de sysselsatta och 9 procentenheter högre bland de
arbetslösa.

Tablå 2. Valdeltagande i riksdagsvalet 1994-2002.
Efter sysselsättningsstatus, 18-74 år. Procent

1994 1998 2002

Sysselsatta 90 86* 85*

Arbetslösa 79 71* 71

* Signifikant förändring jämfört med
föregående val

Lågt valdeltagande bland yngre arbetare –  
särskilt bland männen 
Genom att uppge yrke klassas de svarande i AKU som arbetare eller tjänstemän.
Skillnaden i valdeltagande mellan dessa grupper är 14 procentenheter, 91 pro-
cents valdeltagande för tjänstemännen jämfört med 77 procent för arbetarna.
Även inom grupperna arbetare och tjänstemän kan skillnader i valdeltagande
noteras. Bland ej facklärda arbetare (normalt mindre än två års utbildning efter
grundskola) är valdeltagandet 75 procent, medan för facklärda arbetare (normalt
mer än två års utbildning efter grundskola) är valdeltagandet 80 procent. Valdel-
tagandet bland tjänstemännen visar också på variation med utbildningsnivå.
Bland de lägre tjänstemännen (normalt mindre än tre års utbildning efter grund-
skola) är valdeltagandet 87 procent, för dem på mellannivå (normalt tre till sex
års utbildning efter grundskola) 91 procent och för de högre tjänstemännen
(normalt mer än sex års utbildning efter grundskola) 95 procent.

Skillnaden i valdeltagande mellan könen är större i arbetargruppen än i tjänste-
mannagruppen – 6 respektive 2 procentenheter i kvinnornas favör. Även sett till
ålder är skillnaden större bland arbetarna. 84 procent av arbetarna 45-64 år del-
tog i valet jämfört med 69 procent för arbetare yngre än 30 år. Motsvarande
deltagandenivåer för tjänstemännen är 93 respektive 85 procent. Den största
skillnaden i valdeltagande hittar vi följdriktigt mellan yngre, manliga arbetare,
65 procent, och äldre, kvinnliga tjänstemän, 95 procent – en skillnad på 30 pro-
centenheter.

Anställda i staten röstar i stor utsträckning 
Genom klassificering av de svarande i AKU efter arbetsplats kan de sysselsatta
delas upp med avseende på vilken sektor de tillhör. Anställda i statlig sektor
uppvisar det högsta valdeltagandet med 92 procent – här kan ingen skillnad i
valdeltagande mellan könen påvisas. 89 procent av de kommunalt anställda
deltog valet och inte heller här finns någon påvisbar skillnad mellan könen.
Bland anställda i privat sektor var valdeltagandet 82 procent. Här röstade kvin-
norna i högre utsträckning än männen.

Låginkomsttagare röstar i mindre utsträckning 
än höginkomsttagare 
Valdeltagandet varierar med inkomst. Bland låginkomsttagare är valdeltagandet
avsevärt mycket lägre än det är bland höginkomsttagare. Bland dem med de
lägsta inkomsterna, 1 – 100 000 kronor, var valdeltagandet 72 procent. Av de
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röstberättigande med inkomster på över 300 000 kronor var valdeltagandet hela
92 procent – en så stor skillnad som 21 procentenheter.

Mycket högt valdeltagande bland SACO-
medlemmar 
Skillnaden i röstningsbenägenhet mellan medlemmar i de tre stora fackliga cen-
tralorganisationerna är fortfarande stor. Bland SACO-medlemmarna var valdel-
tagandet så högt som 97 procent. Det är en ökning med 2 procentenheter sedan
förra valet. Av TCO:s medlemmar deltog 91 procent och av LO:s medlemmar
deltog 79 procent. Bland TCO:s och LO:s medlemmar kan vi notera en skillnad
mellan könen – 3 respektive 6 procentenheters högre valdeltagande bland kvin-
norna.

Tablå 3. Valdeltagande i riksdagsvalet 1994-2002.
Efter fackföreningstillhörighet, 18-64 år. Procent

1994 1998 2002

LO 85 80* 79

TCO 94 91* 91

SACO 97 95* 97*

* Signifikant förändring jämfört med
föregående val

Högre valdeltagande bland välutbildade 
Liksom vid tidigare val är valdeltagandet betydligt högre för högskoleutbildade
än för dem som endast har förgymnasial utbildning. Bland de högskoleutbildade
röstade 92 procent av de röstberättigade. Bland dem med utbildning endast på
förgymnasial nivå var valdeltagandet 74 procent. I väljargruppen med gymna-
sial utbildning var deltagandet i valet 81 procent.

Lägre valdeltagande bland utlandsfödda än bland 
svenskfödda 
Skillnaden i valdeltagande mellan svenskfödda och utlandsfödda är fortfarande
stor. I riksdagsvalet 2002 deltog 83 procent av de röstberättigade som var födda
i Sverige. Motsvarande siffra för utlandsfödda är 67 procent. Ingen signifikant
skillnad kan noteras jämfört med valet 1998.

Tablå 4. Valdeltagande i riksdagsvalet 1998-2002.
Efter inrikes och utrikes födda. Procent

1998 2002

Inrikes födda 83 83

Utrikes födda 70 67

* Signifikant förändring jämfört med
föregående val

Bland de inrikes födda är det stor skillnad i valdeltagande beroende på föräld-
rarnas bakgrund. Bland svenskfödda med två utrikes födda föräldrar röstar bara
62 procent, medan valdeltagandet för svenskfödda med två inrikes födda föräld-
rar är 83 procent – en skillnad på hela 22 procentenheter. En delförklaring till
detta kan vara att åldern spelar en viss roll. De inrikes födda med två utrikes
födda föräldrar är jämförelsevis unga, vilket delvis kan förklara det låga valdel-
tagandet. Bland de utrikes födda är, som en jämförelse, valdeltagandet 73 pro-
cent bland dem över 45 år och 61 procent för dem under 45 år.

Valdeltagandet bland röstberättigade födda i något av de nordiska länderna
(utom Sverige) var 74 procent och bland födda i EU (utom Sverige, Danmark
och Finland) var det 78 procent. Bland röstberättigade födda i Afrika och Asien
var valdeltagandet 66 respektive 59 procent. Bland födda i Sydamerika var val-
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deltagandet 75 procent. Det bör dock påpekas att dessa skattningar baseras på
relativt få observationer och är därmed behäftade med större osäkerhet.

Minskat valdeltagande bland utländska medbor-
gare som blivit svenska medborgare 
Valdeltagandet bland utländska medborgare som blivit svenska medborgare har
minskat med 3 procentenheter sedan förra valet. 1998 var valdeltagandet 70
procent i denna grupp och 2002 var det 67 procent. Liksom tidigare tycks anta-
let år man innehaft medborgarskap ha betydelse för beslutet att deltaga i riks-
dagsvalet. Bland dem som bytte till svenskt medborgarskap före 1970 var val-
deltagandet 80 procent, att jämföra med dem som blev medborgare efter 1991
där så få som 61 procent röstade. Även här spelar dock åldern förmodligen en
viss roll. De som blev svenska medborgare före 1970 är äldre än dem som blev
svenska medborgare på 90-talet vilket skulle kunna förklara en del av skillnaden
i valdeltagandet.

Tablå 5. Valdeltagande i riksdagsvalet 1998-2002.
Utländska medborgare som blivit svenska
medborgare. Procent

1998 2002

Samtliga 70 67*

* Signifikant förändring jämfört med
föregående val

Cirka 8 000 fler utlandssvenskar röstade  
Svenska medborgare bosatta i utlandet, utlandssvenskar, är röstberättigade i
riksdagsvalet om de fyller 18 år senast på valdagen och har varit folkbokförda i
Sverige någon gång de senaste 10 åren. De tas då automatiskt upp i röstlängden.
De som inte varit folkbokförda i Sverige de senaste 10 åren har rösträtt om de
senast 30 dagar före valdagen skriftligen anmäler sig.

I valet 2002, liksom i valet 1998, röstade bara lite drygt var fjärde röstberättigad
utlandssvensk. Bland utlandssvenskarna är det ingen skillnad i valdeltagande
mellan män och kvinnor. Äldre utlandssvenskar röstar i mycket högre utsträck-
ning än yngre. Valdeltagandet var 39 procent bland dem över 64 år medan det
bara var 21 procent för dem som inte fyllt 30 år.

Tablå 6. Röstningsförhållanden för utlandssvenskar
1998-2002. Absoluta tal och procent

1998 2002

Röstberättigade 77 962 102 912

Röstande 20 900 28 500

Röstande i % av
röstberättigade 27 28

Röstande och röstande i % av röstberättigade är skattningar

Det förtjänar dock att påpekas att både antalet röstberättigade och antalet rös-
tande har ökat kraftigt sedan valet 1998. Antalet röstberättigade utlandssvenskar
var cirka 103 000 i valet 2002, en ökning med cirka 25 000 sedan valet 1998.
En stor del av denna stora ökning beror sannolikt på att vid valet 1998 togs de
som utvandrat de senaste sju åren automatiskt upp i röstlängden medan vid valet
2002 togs de som utvandrat de senaste tio åren automatiskt upp i röstlängden.
Antalet röstande utlandssvenskar vid valet 2002 var cirka 28 500, en ökning
med cirka 8 000. Denna förhållandevis stora ökning av antalet röstande beror
sannolikt på att två faktorer gjort det enklare för utlandssvenskarna att rösta.
Dels togs fler upp i röstlängden automatiskt utan att anmälan var nödvändig och
dels har brevröstning tillåtits från alla länder. Vid tidigare val har utlandssvens-
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kar varit tvungna att uppsöka konsulat eller ambassader i utlandet för att lämna
sina röster – brevröstning var bara tillåten från Schweiz och Tyskland.
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Tabeller 

Teckenförklaring
Explanation of symbols

.. Uppgift för osäker för att an-
ges. Skattning baserad på
färre än 25 observationer.

Figure too uncertain to be
published. Estimate based on
less than 25 observations.

1. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön och ålder
1. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex and Age

Röstande i % av röstberättigadeÅlder

Män Kvinnor Alla

18 år 72,2 ±5,4 81,8 ±4,9 76,7 ±3,7

19 år 68,9 ±5,5 73,7 ±4,7 71,1 ±3,7

20 år 67,5 ±5,3 69,2 ±4,9 68,3 ±3,6

21 år 66,7 ±5,1 69,5 ±5,6 68,1 ±3,8

22 år 63,4 ±9,3 68,6 ±9,5 65,9 ±6,6

Förstagångsväljare 68,2 ±2,6 72,6 ±2,6 70,3 ±1,8

22 - 24 år 70,5 ±3,0 67,4 ±3,0 69,0 ±2,1

25 - 29 år 73,6 ±2,0 80,6 ±2,0 77,0 ±1,4

30 - 34 år 77,1 ±2,1 82,3 ±2,0 79,6 ±1,4

35 - 39 år 78,9 ±1,7 83,5 ±1,8 81,1 ±1,2

40 - 44 år 78,5 ±2,0 85,8 ±1,6 82,0 ±1,3

45 - 49 år 80,4 ±1,9 85,4 ±1,7 82,9 ±1,3

50 - 54 år 84,7 ±1,5 87,9 ±1,4 86,3 ±1,0

55 - 59 år 86,6 ±1,4 89,6 ±1,3 88,1 ±1,0

60 - 64 år 88,0 ±1,5 89,5 ±1,6 88,8 ±1,1

65 - 69 år 90,2 ±3,1 87,8 ±3,9 89,0 ±2,5

70 - 74 år 91,3 ±3,2 84,7 ±3,9 87,7 ±2,6

75 - år 82,6 ±3,3 66,3 ±3,2 72,6 ±2,3

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

Not: Förstagångsväljare är födda 1980-09-21 – 1984-09-15.
Gruppen 22-24 år innehåller inte personer födda 1980-09-21 – 1980-12-31.
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2. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön och län
2. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex and County

Röstande i % av röstberättigadeLän

Män Kvinnor Alla

Stockholms län 83,0 ±1,5 82,7 ±1,6 82,8 ±1,1

Uppsala län 84,1 ±2,9 83,9 ±3,6 84,0 ±2,3

Södermanlands län 78,0 ±4,2 78,1 ±5,1 78,0 ±3,3

Östergötlands län 81,9 ±2,8 80,9 ±3,4 81,4 ±2,2

Jönköpings län 81,9 ±3,2 83,0 ±3,9 82,4 ±2,5

Kronobergs län 81,3 ±3,8 83,0 ±4,8 82,2 ±3,1

Kalmar län 80,6 ±4,2 84,6 ±3,9 82,6 ±2,8

Gotlands län 71,0 ±8,7 85,9 ±7,7 78,2 ±5,7

Blekinge län 83,8 ±3,7 82,4 ±5,0 83,1 ±3,1

Skåne län 80,1 ±1,7 79,7 ±1,9 79,9 ±1,3

Hallands län 78,8 ±3,9 85,6 ±3,3 82,2 ±2,5

Västra Götalands län 80,1 ±1,6 80,2 ±2,0 80,1 ±1,3

Värmlands län 78,4 ±3,5 82,6 ±3,7 80,6 ±2,5

Örebro län 81,8 ±3,5 83,7 ±3,7 82,7 ±2,5

Västmanlands län 81,2 ±3,0 78,9 ±4,3 80,1 ±2,6

Dalarnas län 79,2 ±3,2 77,9 ±4,0 78,6 ±2,6

Gävleborgs län 80,9 ±3,3 76,4 ±4,3 78,6 ±2,7

Västernorrlands län 80,8 ±3,3 82,2 ±4,3 81,6 ±2,7

Jämtlands län 78,4 ±4,9 78,0 ±5,8 78,2 ±3,8

Västerbottens län 82,7 ±3,1 83,2 ±4,0 82,9 ±2,5

Norrbottens län 79,6 ±3,4 83,2 ±3,7 81,4 ±2,5

Hela riket 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

3. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön och H-region
3. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex and Degree
of urbanisation

Röstande i % av röstberättigadeH-region

Män Kvinnor Alla

H1 Stockholm 82,7 ±1,5 82,8 ±1,6 82,8 ±1,1

H8 Göteborg 80,3 ±2,1 80,1 ±2,7 80,2 ±1,7

H9 Malmö 80,1 ±2,5 81,2 ±2,3 80,6 ±1,7

H3 Större städer 81,5 ±1,0 81,8 ±1,2 81,6 ±0,8

H4 Mellanbygden 81,2 ±1,5 81,2 ±1,8 81,2 ±1,2

H5 Tätbygden 78,4 ±2,6 79,9 ±3,0 79,1 ±2,0

H6 Glesbygden 75,9 ±2,8 78,5 ±3,3 77,2 ±2,2

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

Not: För beskivning av H-regionerna, se avsnittet Vissa definitioner och förklaringar
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4. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön, civilstånd och ålder
4. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex, Age and Civil
status

Röstande i % av röstberättigadeCivilstånd
Ålder

Män Kvinnor Alla

Gifta

18 - 29 år 71,1 ±6,7 74,7 ±6,8 73,4 ±4,9

30 - 44 år 85,6 ±1,7 88,5 ±1,3 87,2 ±1,0

45 - 64 år 91,1 ±0,8 92,4 ±0,7 91,7 ±0,5

65 - år 91,3 ±2,0 87,1 ±2,7 89,5 ±1,6

18 - år 89,5 ±0,8 89,5 ±0,8 89,5 ±0,6

Ej gifta

18 - 29 år 71,1 ±1,4 75,0 ±1,4 73,0 ±1,0

30 - 44 år 73,5 ±1,5 79,7 ±1,6 76,3 ±1,1

45 - 64 år 74,8 ±1,6 81,2 ±1,5 78,0 ±1,1

65 - år 77,3 ±4,3 67,1 ±3,0 70,0 ±2,5

18 - år 73,5 ±0,9 75,2 ±1,1 74,4 ±0,7

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

Not: Till gifta räknas gifta och registrerade partners.

5. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön, arbetskraftsstatus och
ålder. 18-74 år
5. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex, Labour Force
status and Age. Age 18-74

Röstande i % av röstberättigadeArbetskraftsstatus
Ålder

Män Kvinnor Alla

I ARBETSKRAFTEN

Totalt

18 - 29 år 70,2 ±2,3 78,5 ±2,3 74,1 ±1,6

30 - 44 år 81,8 ±1,6 85,5 ±1,3 83,6 ±1,1

45 - 64 år 87,2 ±1,2 91,5 ±1,0 89,2 ±0,8

65 - 74 år 94,0 ±5,5 .. .. 95,8 ±3,8

18 - 74 år 82,0 ±0,9 86,8 ±0,8 84,3 ±0,6

Sysselsatta

18 - 29 år 71,3 ±2,2 79,2 ±2,4 75,1 ±1,6

30 - 44 år 82,3 ±1,6 85,5 ±1,3 83,8 ±1,0

45 - 64 år 87,4 ±1,2 92,0 ±0,9 89,6 ±0,8

65 - 74 år 93,7 ±5,7 .. .. 95,7 ±3,9

18 - 74 år 82,6 ±0,9 87,2 ±0,8 84,8 ±0,6

Arbetslösa 66,9 ±5,5 75,6 ±6,1 70,9 ±4,1

EJ I ARBETSKRAFTEN

Totalt

18 - 29 år 69,8 ±3,6 70,4 ±3,7 70,1 ±2,5

30 - 44 år 56,7 ±6,5 70,6 ±5,1 65,4 ±4,0

45 - 64 år 74,2 ±3,3 73,1 ±3,1 73,6 ±2,3

65 - 74 år 90,6 ±3,6 86,4 ±3,8 88,3 ±2,6

18 - 74 år 77,6 ±2,0 77,4 ±2,0 77,5 ±1,4

Arbetar i eget hushåll .. .. 63,4 ±7,7 64,0 ±7,6

Studerande 72,4 ±3,4 81,0 ±3,6 76,5 ±2,5

Övriga ej i arbetskraften 79,2 ±2,4 77,7 ±2,4 78,4 ±1,7

Samtliga 18 – 74 år 80,9 ±0,8 83,9 ±0,8 82,4 ±0,6
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6. Deltagande i riksdagsvalet 2002 bland anställda efter kön och
socioekonomisk grupp (SEI). 18-64 år
6. Participation in the Election to the Riksdag 2002 for Employees by
Sex and Socioeconomic group. Age 18-64

Röstande i % av röstberättigadeSEI

Män Kvinnor Alla

Arbetare, ej facklärda 70,5 ±2,2 78,8 ±2,0 74,7 ±1,5

Arbetare, facklärda 79,1 ±2,3 82,6 ±2,4 80,4 ±1,7

Samtliga arbetare 74,4 ±1,6 80,0 ±1,5 77,0 ±1,1

Lägre tjänstemän 84,4 ±2,6 87,7 ±1,8 86,5 ±1,5

Mellan tjänstemän 89,1 ±1,7 93,0 ±1,2 91,3 ±1,0

Högre tjänstemän 93,9 ±1,4 96,7 ±1,5 95,1 ±1,0

Samtliga tjänstemän 89,7 ±1,1 92,1 ±0,9 91,0 ±0,7

Uppgift saknas .. .. .. .. 77,0 ±15,3

Samtliga anställda
18-64 år 82,0 ±1,0 87,0 ±0,8 84,5 ±0,6

7. Deltagande i riksdagsvalet 2002 bland sysselsatta efter kön,
sektor och ålder.
18-64 år
7. Participation in the Election to the Riksdag 2002 for Employed Per-
sons by Sex, Sector of Employment and Age. Age 18-64

Röstande i % av röstberättigadeSektor

Män Kvinnor Alla

Stat

18 -29 år 81,7 ±10,7 86,6 ±7,4 83,9 ±6,7

30 - 44 år 98,7 ±5,8 90,6 ±4,0 94,2 ±3,3

45 - 64 år 90,6 ±4,2 96,0 ±4,0 93,0 ±2,9

18 - 64 år 92,0 ±3,3 92,5 ±2,6 92,2 ±2,1

Kommun

18 - 29 år 74,1 ±7,6 82,2 ±5,1 80,6 ±4,3

30 - 44 år 90,6 ±4,5 86,8 ±2,1 87,5 ±1,9

45 - 64 år 91,4 ±3,2 92,6 ±1,3 92,3 ±1,2

18 - 64 år 88,7 ±2,5 89,1 ±1,3 89,0 ±1,1

Privat

18 - 29 år 70,7 ±2,4 77,3 ±2,8 73,3 ±1,8

30 - 44 år 80,5 ±1,7 84,0 ±1,8 81,8 ±1,3

45 - 64 år 86,6 ±1,3 90,8 ±1,4 88,0 ±1,0

18 - 64 år 81,0 ±1,0 84,9 ±1,1 82,4 ±0,7

Uppgift saknas .. .. .. .. 90,4 ±10,6

Samtliga syssel-
satta 18-64 82,3 ±0,9 87,1 ±0,8 84,6 ±0,6
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8. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön, inkomst och ålder
8. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex, Income and
Age

Röstande i % av röstberättigadeInkomst
Ålder

Män Kvinnor Alla

Ingen inkomst eller
ingen inkomst
registrerad

18 - 29 år 51,4 ±6,2 58,3 ±10,4 54,6 ±5,8

30 - 44 år 41,3 ±9,4 51,4 ±13,7 46,1 ±8,0

45 - 64 år 53,2 ±11,6 54,3 ±8,3 53,8 ±6,9

65 - år .. .. .. .. .. ..

18 - år 46,9 ±5,1 52,4 ±6,3 49,6 ±4,0

1 - 99 999 kr

18 - 29 år 73,0 ±2,0 74,3 ±1,7 73,7 ±1,3

30 - 44 år 64,1 ±5,1 76,8 ±3,5 71,9 ±3,0

45 - 64 år 67,8 ±3,8 76,2 ±3,4 72,5 ±2,5

65 - år 74,2 ±8,7 67,7 ±3,5 68,5 ±3,2

18 - år 71,0 ±1,8 71,9 ±1,7 71,6 ±1,3

100 000 - 149 999 kr

18 - 29 år 68,7 ±4,4 75,1 ±3,6 72,4 ±2,8

30 - 44 år 66,8 ±4,8 81,4 ±2,2 77,7 ±2,0

45 - 64 år 73,8 ±4,6 83,9 ±2,4 80,9 ±2,2

65 - år 78,7 ±4,7 77,8 ±4,0 78,2 ±3,1

18 - år 74,2 ±2,7 80,0 ±1,7 77,9 ±1,5

150 000 - 199 999 kr

18 - 29 år 67,1 ±4,0 75,8 ±4,0 71,7 ±2,8

30 - 44 år 71,2 ±3,2 84,4 ±1,7 79,9 ±1,6

45 - 64 år 79,9 ±2,3 89,2 ±1,4 86,0 ±1,2

65 - år 89,5 ±3,5 81,8 ±5,3 86,4 ±3,0

18 - år 79,3 ±1,7 85,0 ±1,2 82,6 ±1,0

18 - 29 år 73,6 ±3,1 85,8 ±3,8 77,3 ±2,5

30 - 44 år 79,9 ±1,7 88,6 ±1,6 83,2 ±1,2

45 - 64 år 86,6 ±1,2 91,8 ±1,1 88,9 ±0,8

65 - år 94,3 ±2,9 91,2 ±4,6 93,2 ±2,5

18 - år 84,0 ±0,9 90,3 ±0,9 86,5 ±0,7

300 000 - kr

18 - 29 år 85,3 ±5,8 94,9 ±7,0 87,1 ±4,9

30 - 44 år 89,3 ±1,5 93,2 ±2,3 90,2 ±1,3

45 - 64 år 92,8 ±1,0 95,0 ±1,4 93,4 ±0,8

65 - år 96,4 ±2,3 88,6 ±8,2 94,4 ±2,8

18 - år 91,9 ±0,8 93,6 ±1,6 92,3 ±0,7

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

 200 000 - 299  999 kr
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9. Deltagande i riksdagsvalet 2002 bland anställda och arbetslösa
efter kön, facklig organisation och ålder. 18-64 år
9. Participation in the Election to the Riksdag 2002 for Employees and
Unemployed Persons, by Sex, Union and Age. Age 18-64

Röstande i % av röstberättigadeFacklig
organisation
Ålder Män Kvinnor Alla

LO

18 - 29 år 61,8 ±4,0 72,4 ±5,4 66,4 ±3,2

30 - 44 år 78,3 ±3,1 79,6 ±2,4 78,9 ±2,0

45 - 64 år 81,4 ±2,4 87,4 ±2,2 84,4 ±1,6

18 - 64 år 76,0 ±1,7 81,7 ±1,7 78,7 ±1,2

TCO

18 - 29 78,2 ±7,2 93,8 ±4,1 87,6 ±3,8

30 - 44 år 89,4 ±2,5 88,5 ±2,1 88,8 ±1,6

45 - 64 år 91,1 ±2,0 94,3 ±1,4 93,1 ±1,2

18 - 64 år 89,1 ±1,6 92,0 ±1,2 90,9 ±1,0

SACO

18 - 29 96,2 ±3,1 90,8 ±4,5 93,1 ±2,9

30 - 44 år 95,3 ±2,8 97,0 ±2,4 96,2 ±1,8

45 - 64 år 98,7 ±2,8 98,3 ±2,0 98,5 ±1,7

18 - 64 år 97,1 ±1,8 96,5 ±1,5 96,8 ±1,2

Övriga 85,7 ±4,8 83,0 ±8,9 85,2 ±4,2

Ej anslutna 76,5 ±1,9 82,0 ±1,8 78,9 ±1,4

Samtliga anställda
och arbetslösa
18 - 64 år 81,2 ±0,9 86,5 ±0,8 83,9 ±0,6

10. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön, utbildningsnivå och
ålder. 18-74 år
10. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex, Level of
Education and Age. Age 18-74

Röstande i % av röstberättigadeUtbildningsnivå
Ålder

Män Kvinnor Alla

Förgymnasial

18 - 29 år 56,3 ±4,3 64,2 ±4,6 60,0 ±3,1

30 - 44 år 62,2 ±4,7 61,7 ±4,4 62,0 ±3,3

45 - 64 år 79,2 ±2,0 79,7 ±2,9 79,4 ±1,7

65 - 74 år 86,2 ±4,9 81,1 ±6,2 83,6 ±3,9

18 - 74 år 73,9 ±1,9 74,7 ±2,3 74,2 ±1,5

Gymnasial

18 - 29 år 70,7 ±2,8 72,0 ±3,2 71,3 ±2,1

30 - 44 år 76,8 ±2,3 81,7 ±1,9 79,2 ±1,5

45 - 64 år 84,5 ±1,6 87,4 ±1,4 86,0 ±1,1

65 - 74 år 95,5 ±5,5 92,9 ±4,9 94,1 ±3,7

18 - 74 år 79,4 ±1,3 82,9 ±1,2 81,1 ±0,9

Eftergymnasial

18 - 29 år 82,6 ±3,7 90,2 ±2,7 86,6 ±2,3

30 - 44 år 93,0 ±1,7 92,3 ±1,6 92,6 ±1,2

45 - 64 år 92,8 ±2,3 94,9 ±1,4 93,9 ±1,3

65 - 74 år 98,6 ±2,1 95,7 ±5,0 96,9 ±3,0

18 - 74 år 91,3 ±1,3 93,1 ±1,0 92,2 ±0,8

Uppgift saknas 58,8 ±10,0 72,3 ±9,2 65,8 ±7,0

Samtliga 18-74 80,9 ±0,8 83,9 ±0,8 82,4 ±0,6
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11. Deltagande i riksdagsvalet 2002 för utländska medborgare som
blivit svenska medborgare efter kön och årtal för svenskt
medborgarskap
11. Participation in the Election to the Riksdag 2002, Foreign citizens
who have become Swedish citizens by Sex and Year of Swedish Citi-
zenship

Röstande i % av röstberättigadeÅrtal för svenskt
medborgarskap

Män Kvinnor Alla

- 1970 83,9 ±5,0 78,2 ±6,4 80,3 ±4,5

1971 - 1980 70,2 ±4,8 73,6 ±5,0 71,9 ±3,5

1981 - 1990 63,1 ±4,7 69,3 ±4,7 66,0 ±3,3

1991 - 2002 60,2 ±4,1 60,8 ±4,1 60,5 ±2,9

Samtliga 65,7 ±2,5 67,7 ±2,6 66,8 ±1,8

12. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön och
födelselandsgrupp
12. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex
and Group of Countries of Birth

Röstande i % av röstberättigadeLändergrupp

Män Kvinnor Alla

Sverige 82,3 ±0,6 82,7 ±0,7 82,5 ±0,5

Norden utom
Sverige 72,1 ±5,7 75,6 ±5,6 74,2 ±4,0

EU15 utom Nor-
den 78,4 ±8,3 77,0 ±10,1 77,6 ±6,7

Europa utom
Norden och EU15 69,1 ±5,0 58,7 ±5,8 63,6 ±3,9

Afrika 67,7 ±10,0 63,0 ±10,0 65,7 ±7,1

Asien 54,6 ±5,5 64,3 ±6,8 59,1 ±4,3

Sydamerika 76,5 ±10,2 74,4 ±13,3 75,3 ±8,8

Övriga världen 77,4 ±14,3 84,4 ±11,5 82,3 ±9,2

Uppgift saknas .. .. .. .. 79,0 ±14,6

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5
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13. Deltagande i riksdagsvalet 2002 efter kön, utrikes och inrikes
födda (efter föräldrarnas ursprung) och ålder
13. Participation in the Election to the Riksdag 2002 by Sex, Country of
Birth and Age

Röstande i % av röstberättigadeUtrikes/inrikes födda

Män Kvinnor Alla

Utrikes födda 66,0 ±2,9 68,4 ±3,0 67,3 ±2,1

18 - 44 år 57,2 ±4,2 64,5 ±4,5 60,8 ±3,1

45 - år 75,9 ±3,7 71,5 ±4,1 73,4 ±2,9

Inrikes födda 82,3 ±0,6 82,7 ±0,7 82,5 ±0,5

med två utrikes
födda föräldrar 60,9 ±5,2 62,5 ±4,5 61,6 ±3,5

med en utrikes
född förälder 77,6 ±2,4 83,1 ±2,2 80,4 ±1,6

med två inrikes
födda föräldrar 83,2 ±0,6 83,3 ±0,7 83,2 ±0,5

Samtliga 81,0 ±0,6 81,4 ±0,7 81,2 ±0,5

14. Deltagande i riksdagsvalet 2002 bland utlandssvenskar efter
kön och ålder
14. Participation of Swedish Citizens residing abroad in the Election to
the Riksdag 2002 by Sex and Age

Röstande i % av röstberättigadeÅlder

Män Kvinnor Alla

18 - 29 år 19,1 ±7,1 21,8 ±7,4 20,5 ±5,1

30 - 44 år 27,7 ±5,8 22,6 ±4,7 24,8 ±3,7

45 - 64 år 34,2 ±6,7 32,8 ±8,2 33,6 ±5,2

65 - år 42,4 ±11,9 34,5 ±12,2 38,7 ±8,5

Samtliga 29,8 ±3,6 25,7 ±3,5 27,7 ±2,5
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Fakta om statistiken 

Detta omfattar statistiken 

Population
Målpopulationen i denna undersökning är svenska medborgare röstberättigade i
riksdagsvalet och folkbokförda i Sverige. Röstberättigade i detta val är:

- svenska medborgare som fyller 18 år senast på valdagen och som är
folkbokförda i landet.

I riksdagsvalet är även svenska medborgare bosatta utomlands – utlandssvens-
kar – röstberättigade. Dessa finns inte med i den använda urvalsramen till Ar-
betskraftsundersökningen (AKU) och ingår därför inte i urvalet. Detta innebär
att skattningarna inte riktigt avser den population som är röstberättigad till riks-
dagsvalet. Separata skattningar görs för utlandssvenskarnas valdeltagande. Ut-
landssvenskar är röstberättigade i riksdagsvalet om:

- de fyller 18 år senast på valdagen och varit folkbokförda i Sverige nå-
gon gång de senaste 10 åren. De som inte varit folkbokförda i Sverige
de senaste 10 åren har rösträtt om de senast 30 dagar före valdagen
skriftligen anmäler sig.

Vissa tabeller redovisar valdeltagandet i landstings- och kommunfullmäktigva-
len. I dessa val är inte bara svenska medborgare bosatta i Sverige röstberättiga-
de utan även utländska medborgare. Dessa tabeller baseras på urval bestående
av både svenska och utländska medborgare. Röstberättigade utländska medbor-
gare i dessa val är:

- medborgare i länderna i den Europeiska Unionen (EU) samt i Island
och Norge som fyller 18 år senast på valdagen och som är folkbokförda
i landstinget respektive kommunen.

- andra utländska medborgare som fyller 18 år senast på valdagen, är
folkbokförda i landstinget respektive kommunen och som har varit
folkbokförda i Sverige i minst tre år i följd före valdagen.

Mått
I detta Statistiska meddelande (SM) redovisas skattningar av totaler (antal röst-
berättigade och antal röstande) samt kvoter (antal röstande i procent av antal
röstberättigade, det vill säga valdeltagandet). För kvoten röstande i procent av
röstberättigade anges även felmarginalen för skattningen.

Redovisningsgrupper
Statistiken redovisas efter bakgrundsvariablerna kön, ålder, län, civilstånd, in-
komst, sysselsättningsstatus, yrke, socioekonomisk grupp (SEI), sektor, utbild-
ningsnivå, årtal för svenskt medborgarskap, fackföreningstillhörighet, H-region,
ländergrupp och inrikes/utrikes födda.

Vissa definitioner och förklaringar

Arbetskraftsstatus
Befolkningen kan delas in i två delar – de i arbetskraften och de ej i arbetskraf-
ten. Till arbetskraften räknas sysselsatta och arbetslösa. De sysselsatta kan i sin
tur delas in i anställda, företagare och medhjälpande familjemedlemmar. Till ej i
arbetskraften hör till exempel studerande och hemarbetande.
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Sektor
Vid klassificeringen av de anställda efter sektortillhörighet (statlig, kommunal,
privat) tillämpar AKU fr.o.m. januari 2001 en harmoniserad sektorsredovisning
utifrån standarden för institutionell sektorindelning 2000. Klassificeringen görs
utifrån företagets sektortillhörighet. Företagare och medhjälpande familjemed-
lemmar klassas som tillhörande privat sektor.

Yrke
Yrke kodas fr.o.m. 1997 enligt Standard för svensk yrkesklassificering (SSYK),
dvs. den svenska versionen av den i EU gällande klassificeringen av yrken,
ISCO 88 COM. Se vidare MIS1 1998:3.

Socioekonomisk indelning (SEI)
Anställda kodas med utgångspunkt från yrke som arbetare respektive tjänste-
män enligt SCB:s standard för Socioekonomisk indelning, se MIS 1982:4.

Utbildning
Uppgifter om utbildning hämtas från SCB:s register Befolkningens utbildning,
där utbildningarna är klassificerade enligt Svensk utbildningsnomenklatur
(SUN). Fr.o.m. år 2001 används standarden SUN 2000 som beskrivs närmare i
MIS 2000:1. På grund av nomenklaturbytet samt användandet av nya källor till
utbildningsregistret är skattningarna i denna publikation inte fullt jämförbara
med tidigare års publikationer.

Åldersgränser
Som förstagångsväljare räknas (endast) de personer som är födda 1980-09-21 –
1984-09-15. För övriga åldersgrupper gäller åldern per 2002-12-31. Detta inne-
bär att åldersgruppen 22-24 år inte innehåller personer födda 1980-09-21 –
1980-12-31. Dessa är endast redovisade under gruppen förstagångsväljare. Ob-
servera också att definitionen av förstagångsväljare är baserad enbart på ålder
och inte gäller dem som fick rösta för första gången på grund av att de t.ex.
erhållit svenskt medborgarskap.

Inkomst
Inkomst utgörs av summan av den sammanräknade förvärvsinkomsten (inkomst
av tjänst och inkomst av näringsverksamhet), inkomst av kapital (överskott) och
sjöinkomst (år 2000 enligt taxeringen 2001). Beloppet anger inkomst före skatt.

Civilstånd
I skattningar av hela populationen, 18 år och äldre, räknas ”gifta och registrera-
de partners” till gifta. I tidigare undersökningar har gifta varit definierat som
’gifta och de som någon gång varit gifta’ (alltså i huvudsak gifta, frånskilda och
änkor/änklingar). Detta innebär att jämförelser inte går att göra med tidigare
publikationer. I skattningar av populationen 18-74, det vill säga där AKU-
variabler ingår, används svaren på AKU-frågan ”Är Du gift, sambo eller ensam-
stående?”

Homogenitetsregion (H-region)
H-region och dess omfattning

H1 Stockholm/Södertälje A-region

H8 Göteborgs A-region

H9 Malmö/Lund/Trelleborgs A-region

H3 Kommuner med mer än 90 000 invånare inom 30 kilometers radie från kommun-
centrum

1 Meddelanden i samordningsfrågor för Sveriges officiella statistik.
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H4 Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 invånare inom 30 kilometers
radie från kommuncentrum samt med mer än 300 000 invånare inom 100 kilome-
ters radie från samma punkt

H5 Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 invånare inom 30 kilometers
radie från kommuncentrum samt med mindre än 300 000 invånare inom 100 kilo-
meters radie från samma punkt

H6 Kommuner med mindre än 27 000 invånare inom 30 kilometers radie från kom-
muncentrum

Med kommuncentrum avses den folkrikaste församlingen i kommunen.

Så görs statistiken 

Urval
Urvalet till denna undersökning består av den huvudsakliga delen av urvalen till
september och oktober månads AKU 2002. AKU är en av SCB:s löpande un-
dersökningar om läget på arbetsmarknaden. Den baseras på ett representativt
urval av folkbokförda personer mellan 15 och 74 år och uppgifterna samlas in
genom intervjuer. För valdeltagandeundersökningens ändamål sorterades icke
röstberättigade i riksdagsvalet bort från AKU-urvalen. Valdeltagandeundersök-
ningens urval består därmed av ca 40 000 svenska medborgare 18-74 år. För att
komplettera detta drogs ett obundet slumpmässigt urval (OSU) om 1 400 äldre i
åldern 75 år och uppåt. Detta urval drogs ur röstlängden. För att redovisa valdel-
tagandet bland i utlandet boende svenska medborgare drogs ett OSU om 1 200
utlandssvenskar, också det direkt ifrån röstlängden. I tabeller över landstings-
och kommunfullmäktigvalen används även ett urval om cirka 28 000 utländska
medborgare.

Insamling
Uppgifter om valdeltagande hämtades från röstlängderna. Länsstyrelserna note-
rade på förtryckta blanketter huruvida urvalsindividerna hade röstat eller ej i de
olika valen. Bakgrundsvariabler är inhämtade från svaren på AKU-frågorna,
SCB:s befolkningsregister (RTB) och SCB:s utbildningsregister.

Statistikens tillförlitlighet 

Kvalitet
Resultaten som presenteras i detta SM är skattningar behäftade med en viss
osäkerhet på grund av olika felkällor. Nedan följer en beskrivning av dessa. För
mer information om AKU:s kvalitet och dess felkällor hänvisas till AKU:s Be-
skrivning av statistiken på www.scb.se eller något av de månadsvisa SM för
AKU under 2002.

Täckningsfel
Vid upprättandet av röstlängden kan den preliminära röstlängden (som är an-
vänd här) komma att kompletteras med personer som av olika anledningar inte
fanns med i den preliminära. Dessa personer har inte kunnat komma med i den-
na undersökning. Ytterligare täckningsfel härrör från att personer kan ha flyttat.

Bearbetningsfel
I samband med hantering och bearbetning av blanketter, datafiler och tabeller
kan fel uppkomma. Vid blankettskanning har variabelkontroller utförts. I före-
kommande fall har återkontakter gjorts med berörd länsstyrelse för komplette-
ring / rättning av lämnade uppgifter.

Bortfallsfel
Ett försumbart antal personer kunde inte återfinnas i röstlängderna enligt läns-
styrelserna. Detta beror antingen på att det skett en korrigering av den prelimi-
nära röstlängden eller så är det ett bearbetningsfel, se ovan.
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Urvalsfel
Urvalen som använts i denna undersökning utgör ett sannolikhetsurval, det vill
säga urvalssannolikheterna är kända. Ett sådant urvalsförförande orsakar en
slumpmässig, men beräkningsbar, osäkerhet hos resultaten, eller skattningarna.
Skattningarnas osäkerhet anges med felmarginaler. Felmarginalerna är beräkna-
de för variabeln röstande i procent av röstberättigade. Skattningen plus/minus
felmarginalen bildar ett 95-procentigt konfidensintervall kring skattningen.
Detta innebär att med 95 procents säkerhet täcker det angivna intervallet det
sanna värdet för populationen. Den slumpmässiga osäkerheten varierar med det
skattade procenttalets storlek och urvalets storlek för den redovisningsgrupp
skattningen avser. Om skattningen av variabeln röstande i procent av
röstberättigade är osäker så är även skattningarna av röstande och
röstberättigade osäkra, även om dessa skattningars konfidensintervall inte
angivits.

Beräkning av vikter
För att förbättra skattningarna har hjälpinformation använts. Hjälpinformationen
som använts är de kända antalen röstberättigade för kön-ålders-grupper, ur-
sprung (födda i Sverige resp. utomlands) och län. Det finns en tydlig skillnad i
röstningsbenägenhet mellan svarande och bortfall i AKU. Vid skattning av vari-
abler med anknytning till AKU har hänsyn tagits till detta. Individbortfallet i
AKU uppgår till ca 16 procent.

Test av skillnader
För att bedöma om skillnaden mellan två procentskattningar är statistiskt säker-
ställd måste man utgå från felmarginalen för skillnaden. Om skillnaden mellan
skattningarna är större än felmarginalen så är den säkerställd, signifikant, eller
ej beroende av slumpen. Ett signifikanstest för skillnaden kan göras med hjälp
av de felmarginaler som redovisas i tabellerna. Följande resonemang gäller då:

Låt a och b beteckna två redovisningsgrupper som inte har några gemensamma
individer. Låt Pa och Pb beteckna respektive andelsskattningar (procenttalen i
respektive grupp) samt Ka och Kb felmarginalerna för punktskattningarna i re-
spektive grupp.

Man kan då beräkna:

PP ba
−

och

KKK baba

22 +=
−

Om |Pa – Pb| är större än Ka-b är skillnaden signifikant.

Bra att veta 

Nytt estimationsförfarande
I denna del av valdeltagandeundersökningen har ett nytt sätt att beräkna felmar-
ginaler införts. I tidigare valdeltagandeundersökningar har dessa beräkningar
varit approximativa, men denna gång har teoretiskt korrekta felmarginaler be-
räknats. Skattningarna är denna gång också kalibrerade med avseende på kända
populationstal. Se under rubriken Beräkning av vikter.

Uppgiften för LO i tablå 3 avseende 1998 bygger på tabell 2.19. i Allmänna
valen 1998, Del 4, Specialundersökningar.
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Annan statistik
SCB publicerar efter varje val statistik över antal röstberättigade, valresultatet,
valdeltagandet, väljarbeteendet, nominerade och valda vid riksdags-, landstings-
och kommunfullmäktigvalen. Motsvarande statistik (ej nominerade och valda)
publiceras även efter valen till Europaparlamentet och eventuella riksomfattan-
de folkomröstningar.

I valdeltagandeundersökningen ingår en studie av utländska medborgares val-
deltagande. Den publicerades 2003-02-27 i ME 14 SM 0301 med titeln Valdel-
tagandet bland utländska medborgare i kommunfullmäktigvalen 2002.

Tryckt SM och webb-SM
Detta Statistiska Meddelande publiceras i tre versioner: webb-SM för läsning
direkt via Internet, en PDF-fil för utskrift och en tryckt version. PDF-filen och
den tryckta versionen innehåller en mer detaljerad redovisning än webb-
versionen.

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se.
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In English 

Summary 
Election to the Swedish Parliament (the Riksdag) was held on 15 September
2002. All Swedish citizens aged 18 or older on Election Day were entitled to
vote in the parliamentary election. Swedish citizens residing abroad were entit-
led to vote if they had resided in Sweden the last ten years or by application.

To obtain a picture of the electoral participation in various sections of the popu-
lation a study was made using the greater part of the sample from the Swedish
Labour Force-survey (AKU) in September and October 2002. The sample used
comprises of approximately 40 000 Swedish citizens who live in Sweden (hence
excluding Swedes residing abroad) and were entitled to vote. To complement
this sample an additional sample of elderly persons, older than 74 years, were
drawn from the electoral roll. Lists of sampled persons were sent to the County
Administrative Boards, who were asked to check whether the persons had voted
or not and to return these lists with the information added. The results of this
study are presented below.

In the total electorate there was no difference in participation between women
and men. However, for various age groups there is a substantial difference in
participation for men and women. It is only among the elderly that men partici-
pate to a greater extent than women – for those 75 years and older the participa-
tion rate is 83 per cent for men and 66 for women. The opposite holds for mid-
dle-aged and younger persons. In the age groups between 30 and 60 the differ-
ence ranges from three to seven percentage points in favour of the women.
Women who were entitled to vote for the first time, i.e. age 18-22, showed a
participation rate of 73 per cent compared to 68 for men. If we consider age
alone, the participation rate is higher among the middle-aged than it is among
the younger and the elderly.

Civil and employment status seem to have an impact on voting behaviour. Mar-
ried people participate to a greater extent than non-married – 90 percent among
the married and 74 among the non-married. The participation rate for employed
is 85 per cent compared to 71 per cent for those who are unemployed.

Factors like income and level of education, which are in a way related, seem to
influence the participation as well. The lower the education and income the
lower the participation rate. In the lowest income-class the participation is 72
percent, but for the highest it is as high as 92 per cent. In the group who have no
higher education than primary or lower secondary the participation is 74 per
cent compared to those with a tertiary education among whom 92 per cent vote.

By dividing the electorate into Swedish and foreign born we note that persons
with a foreign background vote to a lesser extent than those born in Sweden. 67
per cent of the foreign born voted compared to 83 percent of the Swedish born.
Another interesting fact is that the length of time a person has been a Swedish
citizen seems to have some effect on the participation. By looking at those who
have changed to Swedish citizenship the participation rate is 80 percent for
those who did so before 1970 but only 61 per cent for persons who became
Swedish citizens later than 1990. However, it is likely that a part of the reason
for that relatively large difference is one of age. The persons that have been
Swedish citizens for a long time are relatively older which is likely to have an
effect on the participation rate in that group.
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Table 15. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex and Age

�����
��� �������  ��� ��� �������  ���

18 år 35,4 31,3 66,6 25,5 25,6 51,1 72,2 ±5,4 81,8 ±4,9 76,7 ±3,7
19 år 48,8 43,0 91,8 33,6 31,7 65,3 68,9 ±5,5 73,7 ±4,7 71,1 ±3,7
20 år 48,9 42,0 90,8 33,0 29,1 62,1 67,5 ±5,3 69,2 ±4,9 68,3 ±3,6
21 år 45,7 46,9 92,6 30,4 32,6 63,0 66,7 ±5,1 69,5 ±5,6 68,1 ±3,8
22 år 13,3 12,8 26,0 8,4 8,8 17,2 63,4 ±9,3 68,6 ±9,5 65,9 ±6,6
!��������"
���#��� �$�%$ �&'%� ('&%$ �(�%$ ��&%& ��)%' ')%� *�%' &�%' *�%' &�%( *�%)

22 - 24 år 133,1 132,1 265,2 93,8 89,0 182,9 70,5 ±3,0 67,4 ±3,0 69,0 ±2,1
25 - 29 år 258,5 249,2 507,6 190,2 200,9 391,1 73,6 ±2,0 80,6 ±2,0 77,0 ±1,4
30 - 34 år 288,2 272,7 560,9 222,1 224,4 446,6 77,1 ±2,1 82,3 ±2,0 79,6 ±1,4
35 - 39 år 314,2 302,7 616,9 247,7 252,6 500,4 78,9 ±1,7 83,5 ±1,8 81,1 ±1,2
40 - 44 år 282,4 267,1 549,5 221,7 229,1 450,8 78,5 ±2,0 85,8 ±1,6 82,0 ±1,3
45 - 49 år 280,3 271,0 551,4 225,4 231,5 456,9 80,4 ±1,9 85,4 ±1,7 82,9 ±1,3

50 - 54 år 290,5 284,6 575,2 246,0 250,1 496,1 84,7 ±1,5 87,9 ±1,4 86,3 ±1,0
55 - 59 år 311,0 308,7 619,7 269,3 276,4 545,8 86,6 ±1,4 89,6 ±1,3 88,1 ±1,0
60 - 64 år 232,0 230,7 462,8 204,2 206,5 410,7 88,0 ±1,5 89,5 ±1,6 88,8 ±1,1
65 - 69 år 162,5 162,5 325,0 146,7 142,7 289,4 90,2 ±3,1 87,8 ±3,9 89,0 ±2,5
70 - 74 år 181,5 218,5 400,0 165,8 185,1 350,9 91,3 ±3,2 84,7 ±3,9 87,7 ±2,6
75 - år 317,6 499,7 817,3 262,2 331,2 593,3 82,6 ±3,3 66,3 ±3,2 72,6 ±2,3

+�,����� (�-(%) ((&�%� ''�$%( �'�'%� �&-&%� �(&(%� )�%� *�%' )�%- *�%& )�%� *�%�

Not: Förstagångsväljare är födda 1980-09-21 – 1984-09-15.

Gruppen 22-24 år innehåller inte personer födda 1980-09-21 – 1980-12-31.
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Table 16. Election to the County Councils 2002. Voting rates by Sex and Age

 ����
!�� "������ #��� !�� "������ #���

18 år 36,6 32,2 68,8 24,8 25,4 50,3 68,0 ±5,4 78,8 ±5,0 73,0 ±3,8
19 år 50,2 44,7 94,9 33,1 31,5 64,6 65,9 ±5,4 70,5 ±4,7 68,1 ±3,6
20 år 50,3 43,5 93,9 31,4 28,4 59,8 62,5 ±5,2 65,2 ±4,9 63,7 ±3,6
21 år 47,3 48,5 95,8 29,1 31,3 60,4 61,4 ±5,1 64,6 ±5,6 63,0 ±3,8
22 år 13,1 12,9 26,0 8,2 8,3 16,5 62,4 ±9,5 64,6 ±9,8 63,5 ±6,8
$��������%
���&��� �'()* �+�)' ,(')- ���)� ��*)� �*�)� �-)� .�)� �+)( .�)� ��), .�)+

22 - 24 år 139,6 139,6 279,2 89,1 86,8 176,0 63,8 ±3,0 62,2 ±2,9 63,0 ±2,1
25 - 29 år 272,1 266,0 538,1 185,7 201,2 386,9 68,3 ±2,0 75,6 ±2,0 71,9 ±1,4
30 - 34 år 307,5 291,5 599,1 221,9 228,2 450,0 72,1 ±2,0 78,3 ±1,9 75,1 ±1,4
35 - 39 år 334,6 320,6 655,2 248,7 255,4 504,0 74,3 ±1,7 79,7 ±1,8 76,9 ±1,2
40 - 44 år 298,9 282,7 581,6 224,3 234,4 458,7 75,0 ±1,9 82,9 ±1,6 78,9 ±1,3
45 - 49 år 293,8 284,6 578,4 226,9 235,9 462,9 77,2 ±1,9 82,9 ±1,7 80,0 ±1,3

50 - 54 år 303,8 297,7 601,4 248,0 255,0 503,0 81,6 ±1,6 85,7 ±1,4 83,6 ±1,0
55 - 59 år 322,3 319,5 641,7 269,9 278,6 548,5 83,7 ±1,4 87,2 ±1,3 85,5 ±1,0
60 - 64 år 240,0 237,4 477,5 205,6 208,3 413,9 85,6 ±1,6 87,7 ±1,6 86,7 ±1,1
65 - 69 år 168,1 168,6 336,7 147,9 142,7 290,6 88,0 ±3,1 84,7 ±4,0 86,3 ±2,6
70 - 74 år 185,5 223,1 408,6 163,8 183,4 347,2 88,3 ±3,4 82,2 ±4,0 85,0 ±2,7
75 - år 317,7 504,2 822,0 258,9 323,6 582,5 81,5 ±3,3 64,2 ±3,2 70,9 ±2,3

/������� ,,+�)' ,*�()� �+'()' ���(), �(*+)� *,(*)' (()- .�)� (+)- .�)( (()' .�)*

Not: Förstagångsväljare är födda 1980-09-21 – 1984-09-15.

Gruppen 22-24 år innehåller inte personer födda 1980-09-21 – 1980-12-31.

I denna tabell ingår såväl svenska som utländska medborgare.
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Table 17. Election to the Municipal Councils 2002. Voting rates by Sex and Age

 ����
!�� 
������ "��� !�� 
������ "���

18 år 36,7 32,5 69,2 25,3 25,5 50,8 69,0 ±5,4 78,4 ±5,0 73,4 ±3,7
19 år 50,4 44,9 95,3 33,3 31,7 65,0 66,0 ±5,4 70,5 ±4,7 68,1 ±3,6
20 år 50,8 43,8 94,6 31,9 28,7 60,5 62,7 ±5,2 65,5 ±4,8 64,0 ±3,6
21 år 47,7 48,9 96,6 29,4 31,8 61,2 61,6 ±5,1 65,0 ±5,6 63,3 ±3,8
22 år 13,3 12,9 26,2 8,4 8,3 16,8 63,4 ±9,3 64,6 ±9,8 64,0 ±6,8
#����������$
���%��� �&'(& �')(� )'�(� ��'(� ��*(� �+,(� *,(+ -�(+ *'(' -�(* **(* -�('

22 - 24 år 139,7 139,7 279,4 90,7 87,9 178,6 64,9 ±3,0 63,0 ±2,9 63,9 ±2,1
25 - 29 år 273,7 266,8 540,5 189,5 203,9 393,4 69,2 ±2,0 76,4 ±1,9 72,8 ±1,4
30 - 34 år 309,1 292,9 602,0 225,4 230,6 456,0 72,9 ±2,0 78,7 ±1,9 75,8 ±1,4
35 - 39 år 336,4 322,4 658,8 253,0 257,5 510,6 75,2 ±1,7 79,9 ±1,8 77,5 ±1,2
40 - 44 år 300,5 284,6 585,1 227,8 236,5 464,4 75,8 ±1,9 83,1 ±1,6 79,4 ±1,3
45 - 49 år 295,7 286,9 582,7 230,1 239,2 469,3 77,8 ±1,8 83,4 ±1,7 80,5 ±1,3

50 - 54 år 305,6 299,7 605,3 250,6 257,5 508,2 82,0 ±1,5 85,9 ±1,4 84,0 ±1,0
55 - 59 år 325,0 321,7 646,6 273,0 280,9 553,9 84,0 ±1,4 87,3 ±1,3 85,7 ±1,0
60 - 64 år 241,8 238,9 480,7 207,6 209,3 416,9 85,9 ±1,5 87,6 ±1,6 86,7 ±1,1
65 - 69 år 169,1 169,3 338,4 148,0 145,6 293,5 87,5 ±3,2 86,0 ±3,8 86,7 ±2,5
70 - 74 år 186,5 224,5 411,0 165,0 186,3 351,2 88,5 ±3,4 83,0 ±3,9 85,5 ±2,6
75 - år 322,2 507,8 830,0 263,4 327,3 590,7 81,7 ±3,3 64,5 ±3,1 71,2 ±2,3

.������� ),�,(� )+)'(+ *&,�(� �*+�() ��''(' +,,�(� ��(& -�(* �'(' -�(� �'(, -�(+

Not: Förstagångsväljare är födda 1980-09-21 – 1984-09-15.

Gruppen 22-24 år innehåller inte personer födda 1980-09-21 – 1980-12-31.

I denna tabell ingår såväl svenska som utländska medborgare.
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Table 18. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex and County

���
��� �������  ��� ��� �������  ���

Stockholms län 634,4 679,1 1313,5 526,2 561,8 1088,0 83,0 ±1,5 82,7 ±1,6 82,8 ±1,1
Uppsala län 105,3 113,3 218,6 88,6 95,0 183,6 84,1 ±2,9 83,9 ±3,6 84,0 ±2,3
Södermanlands län 95,2 96,3 191,6 74,3 75,2 149,5 78,0 ±4,2 78,1 ±5,1 78,0 ±3,3
Östergötlands län 153,8 157,4 311,2 126,0 127,3 253,3 81,9 ±2,8 80,9 ±3,4 81,4 ±2,2
Jönköpings län 121,8 120,6 242,5 99,8 100,1 199,9 81,9 ±3,2 83,0 ±3,9 82,4 ±2,5

Kronobergs län 65,2 68,0 133,2 53,0 56,5 109,4 81,3 ±3,8 83,0 ±4,8 82,2 ±3,1
Kalmar län 88,8 91,5 180,2 71,5 77,4 148,9 80,6 ±4,2 84,6 ±3,9 82,6 ±2,8
Gotlands län 23,0 21,2 44,2 16,3 18,2 34,5 71,0 ±8,7 85,9 ±7,7 78,2 ±5,7
Blekinge län 56,9 58,9 115,7 47,6 48,5 96,2 83,8 ±3,7 82,4 ±5,0 83,1 ±3,1
Skåne län 411,2 434,2 845,4 329,3 346,0 675,3 80,1 ±1,7 79,7 ±1,9 79,9 ±1,3

Hallands län 102,4 104,9 207,3 80,7 89,8 170,5 78,8 ±3,9 85,6 ±3,3 82,2 ±2,5
Västra Götalands län 537,9 571,2 1109,0 430,6 457,8 888,4 80,1 ±1,6 80,2 ±2,0 80,1 ±1,3
Värmlands län 102,2 106,6 208,7 80,1 88,0 168,2 78,4 ±3,5 82,6 ±3,7 80,6 ±2,5
Örebro län 102,2 103,4 205,6 83,6 86,5 170,1 81,8 ±3,5 83,7 ±3,7 82,7 ±2,5
Västmanlands län 96,5 94,1 190,7 78,4 74,3 152,6 81,2 ±3,0 78,9 ±4,3 80,1 ±2,6

Dalarnas län 107,5 103,9 211,5 85,2 80,9 166,1 79,2 ±3,2 77,9 ±4,0 78,6 ±2,6
Gävleborgs län 102,5 112,4 214,9 83,0 85,9 168,9 80,9 ±3,3 76,4 ±4,3 78,6 ±2,7
Västernorrlands län 91,6 99,2 190,8 74,0 81,6 155,6 80,8 ±3,3 82,2 ±4,3 81,6 ±2,7
Jämtlands län 52,2 47,4 99,5 40,9 37,0 77,8 78,4 ±4,9 78,0 ±5,8 78,2 ±3,8
Västerbottens län 96,7 96,9 193,5 80,0 80,5 160,5 82,7 ±3,1 83,2 ±4,0 82,9 ±2,5
Norrbottens län 96,7 95,1 191,8 77,0 79,1 156,1 79,6 ±3,4 83,2 ±3,7 81,4 ±2,5

!��������� "�#"$� ""%&$& ''�($" �'�'$� �%#%$& &"%"$& ��$� )�$' ��$# )�$% ��$� )�$&
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Table 19. Election to the County Councils 2002. Voting rates by Sex and County


��
 �� !������ "���  �� !������ "���

Stockholms län 689,9 737,4 1427,3 542,8 580,8 1123,6 78,7 ±1,4 78,8 ±1,5 78,7 ±1,0
Uppsala län 110,2 118,5 228,7 88,8 96,8 185,7 80,6 ±2,9 81,7 ±3,4 81,2 ±2,3
Södermanlands län 99,4 100,6 200,0 74,8 75,7 150,5 75,2 ±4,1 75,3 ±4,8 75,3 ±3,2
Östergötlands län 158,7 162,8 321,5 124,0 128,1 252,2 78,1 ±2,8 78,7 ±3,3 78,4 ±2,2
Jönköpings län 126,1 125,3 251,4 99,2 101,2 200,4 78,6 ±3,1 80,8 ±3,8 79,7 ±2,4

Kronobergs län 67,6 70,3 137,8 52,9 55,1 107,9 78,3 ±3,8 78,4 ±4,9 78,3 ±3,1
Kalmar län 90,8 93,4 184,3 70,7 76,8 147,6 77,9 ±4,2 82,2 ±3,8 80,1 ±2,8
Blekinge län 58,2 60,4 118,6 47,6 48,5 96,1 81,7 ±3,7 80,3 ±4,8 81,0 ±3,1
Skåne län 433,2 455,8 889,0 331,5 347,4 678,9 76,5 ±1,7 76,2 ±1,8 76,4 ±1,3
Hallands län 105,4 107,8 213,2 79,2 90,2 169,4 75,1 ±4,1 83,7 ±3,2 79,4 ±2,6

Västra Götalands län 568,1 599,5 1167,6 429,0 462,3 891,3 75,5 ±1,6 77,1 ±2,0 76,3 ±1,3
Värmlands län 105,8 110,1 215,9 80,7 88,2 168,9 76,3 ±3,4 80,1 ±3,6 78,3 ±2,5
Örebro län 105,7 107,2 212,9 83,0 87,5 170,5 78,5 ±3,6 81,6 ±3,6 80,1 ±2,5
Västmanlands län 101,6 99,4 201,1 78,2 74,6 152,8 76,9 ±3,0 75,0 ±4,2 76,0 ±2,6
Dalarnas län 110,0 106,7 216,8 84,1 81,1 165,2 76,4 ±3,5 76,0 ±3,9 76,2 ±2,6

Gävleborgs län 104,7 114,5 219,1 82,3 85,3 167,6 78,6 ±3,2 74,5 ±4,2 76,5 ±2,7
Västernorrlands län 93,2 101,1 194,3 73,3 81,5 154,8 78,6 ±3,3 80,7 ±4,2 79,7 ±2,7
Jämtlands län 52,9 48,0 101,0 39,6 36,7 76,3 74,9 ±5,1 76,4 ±5,7 75,6 ±3,8
Västerbottens län 99,0 99,0 198,0 78,7 80,6 159,3 79,4 ±3,1 81,4 ±4,1 80,4 ±2,6
Norrbottens län 100,2 99,3 199,5 76,7 80,1 156,9 76,6 ±3,4 80,7 ±3,7 78,6 ±2,5

#��������� $$%�&� $'�(&� )%�(&� �)�(&$ �('%&) '$('&� ((&* +�&) (%&* +�&( ((&� +�&'

Not: I denna tabell ingår såväl svenska som utländska medborgare.
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Table 20. Election to the Municipal Councils 2002. Voting rates by Sex and County

���
��� 
������  ��� ��� 
������  ���

Stockholms län 689,9 737,4 1427,3 544,6 584,0 1128,6 78,9 ±1,4 79,2 ±1,5 79,1 ±1,0
Uppsala län 110,2 118,5 228,7 89,2 96,9 186,1 80,9 ±2,9 81,8 ±3,4 81,4 ±2,3
Södermanlands län 99,4 100,6 200,0 74,8 75,9 150,7 75,2 ±4,1 75,4 ±4,8 75,3 ±3,2
Östergötlands län 158,7 162,8 321,5 125,2 128,3 253,5 78,9 ±2,8 78,8 ±3,3 78,8 ±2,2
Jönköpings län 126,1 125,3 251,4 100,2 101,7 201,9 79,5 ±3,1 81,2 ±3,7 80,3 ±2,4

Kronobergs län 67,6 70,3 137,8 53,4 55,3 108,7 79,0 ±3,7 78,7 ±4,9 78,8 ±3,1
Kalmar län 90,8 93,4 184,3 71,2 77,2 148,4 78,4 ±4,2 82,6 ±3,8 80,5 ±2,8
Gotlands län 23,3 21,4 44,8 16,2 17,7 33,9 69,3 ±8,7 82,6 ±7,6 75,7 ±5,7
Blekinge län 58,2 60,4 118,6 47,9 49,0 96,9 82,3 ±3,7 81,1 ±4,8 81,7 ±3,1
Skåne län 433,2 455,8 889,0 335,3 349,9 685,2 77,4 ±1,7 76,8 ±1,8 77,1 ±1,3

Hallands län 105,4 107,8 213,2 79,7 90,5 170,2 75,6 ±4,0 83,9 ±3,2 79,8 ±2,6
Västra Götalands län 568,1 599,5 1167,6 433,4 466,4 899,8 76,3 ±1,6 77,8 ±1,9 77,1 ±1,2
Värmlands län 105,8 110,1 215,9 80,6 87,8 168,5 76,2 ±3,4 79,8 ±3,7 78,1 ±2,5
Örebro län 105,7 107,2 212,9 83,8 87,4 171,2 79,2 ±3,6 81,5 ±3,6 80,4 ±2,5
Västmanlands län 101,6 99,4 201,1 79,3 74,8 154,1 78,0 ±3,0 75,2 ±4,2 76,6 ±2,6

Dalarnas län 110,0 106,7 216,8 84,7 81,4 166,0 77,0 ±3,4 76,2 ±3,9 76,6 ±2,6
Gävleborgs län 104,7 114,5 219,1 82,4 85,3 167,8 78,8 ±3,2 74,5 ±4,2 76,6 ±2,7
Västernorrlands län 93,2 101,1 194,3 73,8 81,7 155,4 79,1 ±3,3 80,8 ±4,2 80,0 ±2,7
Jämtlands län 52,9 48,0 101,0 39,9 36,7 76,6 75,3 ±5,1 76,5 ±5,7 75,9 ±3,8
Västerbottens län 99,0 99,0 198,0 79,7 80,8 160,5 80,5 ±3,1 81,7 ±4,1 81,1 ±2,6
Norrbottens län 100,2 99,3 199,5 77,1 80,2 157,3 77,0 ±3,4 80,7 ±3,7 78,8 ±2,5

!��������� "#�#$� "%"&$% '(#�$) �'%�$" �)&&$& %##*$* ))$( +�$' )&$& +�$) )&$# +�$%

Not: I denna tabell ingår såväl svenska som utländska medborgare.
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Table 21. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Age

����
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���
"�������#����
18  -  29 år 120,1 131,7 251,9 93,9 97,3 191,2 78,2 ±3,1 73,8 ±3,4 75,9 ±2,3
30  -  44 år 206,2 192,3 398,4 164,2 163,6 327,8 79,6 ±2,9 85,1 ±2,5 82,3 ±1,9
45  -  64 år 207,5 212,0 419,5 176,8 187,5 364,4 85,2 ±2,1 88,4 ±2,1 86,9 ±1,5
65  -  år 100,6 143,1 243,7 91,3 113,4 204,7 90,8 ±4,5 79,2 ±5,2 84,0 ±3,6
�$��%���� &'(�( &)*�� �'�'�+ +�&�� +&��$ ��$$�� $'�� ,��+ $��) ,��& $��$ ,���

-..�������
18  -  29 år 21,1 23,1 44,2 15,9 19,3 35,2 75,3 ±6,4 83,5 ±5,2 79,6 ±4,1
30  -  44 år 28,0 28,7 56,8 23,5 23,7 47,3 84,0 ±4,7 82,6 ±4,9 83,3 ±3,4
45  -  64 år 37,8 35,7 73,5 32,9 31,6 64,6 87,1 ±3,7 88,5 ±3,8 87,8 ±2,7
65  -  år .. 25,7 44,1 .. 20,4 36,6 .. .. 79,3 ±12,9 83,1 ±8,7
�$��%���� ��+�' ��'�' ��$�& $$�& *+�� �$'�& $(�� ,��* $'�* ,'�& $(�� ,��'

"����#����������
18  -  29 år 14,9 12,8 27,7 9,2 9,0 18,3 62,2 ±8,0 70,3 ±8,3 66,0 ±5,8
30  -  44 år 24,4 23,6 48,0 18,8 19,3 38,1 76,8 ±5,8 81,7 ±5,4 79,2 ±4,0
45  -  64 år 34,1 30,8 64,8 29,7 28,2 57,9 87,1 ±3,8 91,8 ±3,3 89,3 ±2,5
65  -  år .. 29,1 51,0 .. 18,7 35,2 .. .. 64,1 ±14,8 69,1 ±10,7
�$��%���� *+�� *&�' �*��& )(�' )+�� �(*�+ )$�� ,(�� )$�� ,+�� )$�� ,'�'

/��������������
18  -  29 år 28,7 26,2 54,8 20,2 19,5 39,6 70,4 ±6,5 74,3 ±6,4 72,3 ±4,6
30  -  44 år 39,0 37,2 76,2 29,3 31,4 60,7 75,0 ±5,4 84,3 ±4,5 79,6 ±3,5
45  -  64 år 50,2 50,6 100,8 44,2 44,6 88,8 88,0 ±3,5 88,2 ±3,5 88,1 ±2,5
65  -  år 35,9 43,4 79,4 32,3 31,9 64,2 89,9 ±7,1 73,4 ±10,0 80,9 ±6,5
�$��%���� �+'�$ �+)�( '���� ��&�� ��)�' �+'�' $��* ,��$ $��* ,'�( $��( ,���

0����.�������
18  -  29 år 21,3 18,8 40,1 15,8 15,0 30,7 74,0 ±7,4 79,6 ±7,0 76,6 ±5,1
30  -  44 år 34,1 31,5 65,7 27,5 26,7 54,1 80,5 ±5,2 84,5 ±4,9 82,5 ±3,6
45  -  64 år 41,9 41,5 83,4 34,9 36,9 71,8 83,2 ±4,5 88,9 ±3,8 86,0 ±2,9
65  -  år .. 28,8 53,3 .. 21,6 43,2 .. .. 75,0 ±13,4 81,1 ±8,6
�$��%���� ����$ ����& �(��+ **�$ ����� �**�* $��* ,'�� $'�� ,'�* $��( ,��+
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Table 21. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Age

����
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���

 ������������
18  -  29 år 13,1 10,5 23,6 9,5 8,7 18,3 72,9 ±7,4 83,3 ±6,8 77,5 ±5,2
30  -  44 år 16,7 14,3 31,0 13,2 12,7 25,9 79,2 ±6,0 88,5 ±5,2 83,5 ±4,0
45  -  64 år 21,8 22,8 44,6 18,6 20,1 38,6 85,3 ±4,5 88,0 ±4,1 86,7 ±3,1
65  -  år .. 20,4 34,0 .. 15,0 26,6 .. .. 73,5 ±13,8 78,4 ±9,9
�$��%���� &+�� &$�� �''�� +'�� +&�+ ��*�( $��' ,'�$ $'�� ,(�$ $��� ,'��

 ��#������
18  -  29 år 15,1 12,9 28,0 10,3 9,9 20,2 68,4 ±7,9 76,5 ±7,8 72,2 ±5,6
30  -  44 år 21,1 20,8 42,0 16,8 17,7 34,5 79,3 ±5,9 85,1 ±5,2 82,2 ±4,0
45  -  64 år 31,5 29,9 61,5 28,1 27,4 55,5 89,0 ±3,8 91,5 ±3,4 90,2 ±2,5
65  -  år .. 27,8 48,8 .. 22,4 38,8 .. .. 80,6 ±10,7 79,5 ±8,8
�$��%���� $$�$ *��+ �$��� )��+ ))�( �($�* $��& ,(�� $(�& ,'�* $��& ,��$

3����������
18  -  29 år .. .. 6,2 .. .. 4,0 .. .. .. .. 64,8 ±11,2
30  -  44 år .. .. 9,8 .. .. 7,9 .. .. .. .. 80,0 ±7,3
45  -  64 år 8,1 7,9 16,0 5,9 7,2 13,0 72,5 ±9,0 91,0 ±6,0 81,7 ±5,5
65  -  år .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
�$��%���� �'�� ���� ((�� �&�' �$�� '(�+ )��� ,$�) $+�* ,)�) )$�� ,+�)

4�����������
18  -  29 år 9,1 7,4 16,5 6,2 5,9 12,0 67,6 ±8,2 79,6 ±7,9 73,0 ±5,8
30  -  44 år 14,3 12,5 26,8 12,0 10,6 22,5 83,5 ±5,3 84,5 ±5,4 84,0 ±3,8
45  -  64 år 18,6 18,3 36,9 16,3 16,3 32,5 87,4 ±4,2 88,9 ±3,8 88,1 ±2,9
65  -  år .. 20,7 35,5 .. 15,8 29,1 .. .. 76,5 ±12,7 82,0 ±8,9
�$��%���� +&�* +$�* ��+�) ()�& ($�+ *&�� $'�$ ,'�) $��( ,+�� $'�� ,'��

"��������
18  -  29 år 78,9 77,8 156,6 55,6 58,2 113,8 70,5 ±4,1 74,8 ±3,5 72,6 ±2,7
30  -  44 år 110,9 107,9 218,8 86,9 90,3 177,2 78,3 ±3,1 83,7 ±2,6 81,0 ±2,0
45  -  64 år 146,1 148,7 294,8 119,8 125,4 245,2 82,0 ±2,5 84,3 ±2,1 83,2 ±1,6
65  -  år 75,3 99,9 175,2 67,0 72,1 139,0 88,9 ±5,2 72,2 ±6,2 79,4 ±4,3
�$��%���� (���� ('(�� $(+�( '�*�' '(&�� &)+�' $��� ,��) )*�) ,��* )*�* ,��'
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Table 21. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Age

����
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���

5����������
18  -  29 år 17,7 14,4 32,2 12,2 11,1 23,3 68,7 ±7,4 77,0 ±7,0 72,4 ±5,2
30  -  44 år 25,1 26,3 51,4 19,3 23,0 42,3 76,9 ±5,4 87,4 ±4,4 82,3 ±3,5
45  -  64 år 35,6 35,2 70,8 30,0 31,3 61,3 84,2 ±4,1 88,9 ±3,6 86,5 ±2,7
65  -  år 23,9 29,0 52,9 19,3 24,4 43,6 80,4 ±13,4 84,1 ±9,7 82,4 ±8,1
�$��%���� ����( ��(�* ��)�' $��) $*�$ �)��+ )$�$ ,'�* $+�& ,'�' $��� ,��+

6�����3�����������
18  -  29 år 100,0 93,0 193,0 70,9 68,5 139,3 70,8 ±3,5 73,6 ±4,1 72,2 ±2,7
30  -  44 år 151,3 144,2 295,5 116,2 120,1 236,3 76,8 ±2,6 83,3 ±3,1 80,0 ±2,0
45  -  64 år 178,5 178,4 356,9 152,5 156,5 309,0 85,4 ±2,1 87,7 ±2,1 86,6 ±1,5
65  -  år 108,0 155,5 263,5 91,1 112,7 203,8 84,3 ±5,4 72,5 ±5,6 77,3 ±4,0
�$��%���� +')�* +)��� ���*�� ('��& (+)�$ $$$�( $��� ,��& $��� ,��� $��� ,��'

6��#��������
18  -  29 år 15,8 15,4 31,3 10,3 11,6 21,8 64,8 ±7,6 75,0 ±7,0 69,9 ±5,2
30  -  44 år 25,6 24,7 50,2 19,3 19,5 38,9 75,6 ±5,4 79,2 ±5,1 77,4 ±3,7
45  -  64 år 36,9 35,3 72,2 30,5 32,3 62,9 82,6 ±4,0 91,7 ±2,9 87,1 ±2,5
65  -  år 23,8 31,2 55,0 20,0 24,6 44,6 84,0 ±11,4 78,8 ±10,7 81,0 ±7,8
�$��%���� ����� ��&�& ��$�) $��� $$�� �&$�� )$�( ,'�+ $��& ,'�) $��& ,��+

/���������
18  -  29 år 16,5 15,5 32,1 11,1 11,2 22,3 67,1 ±7,9 72,4 ±7,6 69,7 ±5,5
30  -  44 år 24,8 24,6 49,3 19,7 20,9 40,5 79,4 ±5,6 84,9 ±4,8 82,2 ±3,7
45  -  64 år 36,3 33,1 69,4 31,9 30,2 62,2 87,8 ±3,7 91,3 ±3,3 89,5 ±2,5
65  -  år 24,5 30,2 54,7 20,8 24,2 45,1 85,0 ±10,9 80,2 ±10,6 82,4 ±7,6
�$��%���� ����� ��'�( ��+�& $'�& $&�+ �)��� $��$ ,'�+ $'�) ,'�) $��) ,��+

6��#����������
18  -  29 år 16,8 14,9 31,7 9,7 11,5 21,2 57,9 ±8,2 77,0 ±7,0 66,9 ±5,6
30  -  44 år 25,2 22,8 48,0 19,6 18,8 38,4 78,0 ±5,2 82,1 ±5,1 80,0 ±3,7
45  -  64 år 33,4 32,2 65,6 29,5 27,8 57,3 88,4 ±3,6 86,3 ±3,9 87,4 ±2,7
65  -  år 21,1 24,2 45,3 19,5 16,2 35,7 92,1 ±6,5 67,1 ±14,4 78,8 ±8,7
�$��%���� *&�+ *(�� �*��) )$�( )(�' �+��& $��� ,'�� )$�* ,(�' $��� ,��&
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Table 21. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Age

����
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���

7����������
18  -  29 år 16,1 14,7 30,8 11,1 10,0 21,1 69,2 ±7,7 67,8 ±8,1 68,5 ±5,6
30  -  44 år 25,3 22,5 47,8 18,3 17,9 36,2 72,3 ±6,1 79,6 ±5,8 75,7 ±4,2
45  -  64 år 38,5 36,0 74,6 31,1 30,9 62,0 80,7 ±4,4 85,7 ±4,0 83,1 ±3,0
65  -  år 27,7 30,7 58,3 24,7 22,1 46,9 89,4 ±7,6 72,2 ±11,1 80,4 ±7,2
�$��%���� ��)�+ ��'�* ����+ $+�� $��* �&&�� )*�� ,'�� ))�* ,(�� )$�& ,��&

3������������
18  -  29 år 16,5 15,5 32,0 11,0 11,1 22,2 67,1 ±7,9 71,7 ±7,6 69,3 ±5,5
30  -  44 år 27,6 25,1 52,7 21,3 19,2 40,4 77,1 ±5,5 76,2 ±6,0 76,7 ±4,0
45  -  64 år 37,7 35,9 73,5 32,1 31,2 63,3 85,2 ±4,0 87,1 ±3,8 86,2 ±2,8
65  -  år .. 35,9 56,7 .. 24,4 43,0 .. .. 68,0 ±11,2 75,7 ±8,3
�$��%���� ����+ ����( ��(�* $'�� $+�* �&$�* $��* ,'�' )&�( ,(�' )$�& ,��)

6����������������
18  -  29 år 15,8 12,0 27,8 9,5 9,5 19,0 60,4 ±8,1 78,7 ±7,9 68,3 ±5,8
30  -  44 år 21,1 21,0 42,1 16,8 17,2 34,0 79,3 ±5,9 82,2 ±5,7 80,7 ±4,1
45  -  64 år 33,9 32,0 65,9 28,9 29,1 58,0 85,2 ±4,1 90,9 ±3,5 87,9 ±2,7
65  -  år .. 34,2 54,9 .. 25,8 44,7 .. .. 75,5 ±10,8 81,3 ±7,7
�$��%���� *��& **�� �*��$ )(�� $��& �++�& $��$ ,'�' $��� ,(�' $��& ,��)

0�#���������
18  -  29 år 8,0 6,7 14,7 5,4 5,0 10,4 68,0 ±8,6 74,8 ±8,5 71,1 ±6,1
30  -  44 år 11,9 11,1 23,1 8,9 9,1 18,0 74,3 ±6,6 81,6 ±6,0 77,9 ±4,5
45  -  64 år 18,1 16,9 35,0 15,0 14,4 29,4 83,1 ±4,6 85,0 ±4,5 84,0 ±3,2
65  -  år .. .. 26,8 .. .. 20,0 .. .. .. .. 74,8 ±12,2
�$��%���� +��� ()�( **�+ (��* ')�� ))�$ )$�( ,(�* )$�� ,+�$ )$�� ,'�$

6��������������
18  -  29 år 18,7 16,7 35,3 13,3 12,9 26,1 71,2 ±6,9 77,2 ±6,8 74,0 ±4,9
30  -  44 år 23,8 24,1 47,8 19,9 21,0 40,8 83,7 ±5,0 87,1 ±5,2 85,4 ±3,6
45  -  64 år 32,5 30,8 63,3 26,8 27,9 54,8 82,4 ±4,4 90,8 ±3,5 86,5 ±2,8
65  -  år .. 25,3 47,0 .. 18,8 38,7 .. .. 74,1 ±12,6 82,4 ±8,1
�$��%���� *&�) *&�* �*'�+ $��� $��+ �&��+ $��) ,'�� $'�� ,(�� $��* ,��+
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Table 21. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Age

����
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���

8�������������
18  -  29 år 15,7 14,6 30,3 11,5 11,0 22,5 73,2 ±7,0 75,2 ±7,0 74,2 ±4,9
30  -  44 år 23,5 22,2 45,7 17,1 18,9 36,0 72,9 ±5,7 85,1 ±4,7 78,8 ±3,7
45  -  64 år 34,8 31,0 65,8 29,5 27,6 57,1 84,6 ±3,8 89,0 ±3,4 86,7 ±2,6
65  -  år 22,6 27,3 49,9 18,8 21,6 40,5 83,2 ±11,2 79,3 ±11,0 81,1 ±7,8
�$��%���� *&�) *+�� �*��$ ))�� )*�� �+&�� )*�& ,'�( $'�� ,'�) $��( ,��+

5��������� '�('�$ '')+�+ &&�*�' �&�&�� �)()�+ +')'�+ $��� ,��& $��( ,��) $��� ,��+
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Table 22. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Civil status

���
�
�
����� ��� ��
����  ��� ��� ��
����  ���

!�������"������
Gifta 264,7 267,0 531,8 240,3 239,9 480,3 90,8 ±2,1 89,9 ±2,2 90,3 ±1,5
Ej gifta 369,7 412,1 781,7 285,9 321,9 607,8 77,3 ±2,1 78,1 ±2,2 77,7 ±1,5
!�"��
�� #$%�% #&'�( ($($�) )�#�� )#(�* (�**�� *$�� +(�) *��& +(�# *��* +(�(

,--���������
Gifta 47,8 42,9 90,7 43,6 39,1 82,7 91,2 ±3,6 91,2 ±3,5 91,2 ±2,5
Ej gifta 57,5 70,4 127,9 45,0 56,0 100,9 78,3 ±4,3 79,5 ±5,2 78,9 ±3,4
!�"��
�� (�)�$ (($�$ �(*�# **�# ')�� (*$�# *%�( +��' *$�' +$�# *%�� +��$

!���"�����������
Gifta 48,7 35,3 84,0 43,7 32,2 75,9 89,8 ±4,3 91,1 ±4,3 90,4 ±3,1
Ej gifta 46,5 61,0 107,5 30,5 43,0 73,6 65,6 ±6,4 70,6 ±6,9 68,4 ±4,8
!�"��
�� ')�� '#�$ ('(�# &%�$ &)�� (%'�) &*�� +%�� &*�( +)�( &*�� +$�$

.����������������
Gifta 70,4 73,4 143,9 65,8 67,5 133,3 93,5 ±2,8 91,9 ±2,7 92,7 ±2,0
Ej gifta 83,4 84,0 167,4 60,1 59,9 120,0 72,1 ±4,5 71,3 ±5,5 71,7 ±3,6
!�"��
�� ()$�* ()&�% $((�� (�#�� (�&�$ �)$�$ *(�' +��* *��' +$�% *(�% +���

/����-
��������
Gifta 66,5 60,1 126,6 58,6 53,8 112,3 88,0 ±3,9 89,4 ±3,9 88,7 ±2,8
Ej gifta 55,3 60,5 115,8 41,2 46,4 87,6 74,5 ±5,1 76,6 ±6,5 75,6 ±4,2
!�"��
�� (�(�* (���# �%��) ''�* (���( (''�' *(�' +$�� *$�� +$�' *��% +��)

���������������
Gifta 33,1 29,3 62,5 29,9 27,0 56,9 90,2 ±4,5 92,1 ±4,5 91,1 ±3,2
Ej gifta 32,0 38,7 70,7 23,1 29,4 52,5 72,1 ±5,9 76,1 ±7,4 74,3 ±4,8
!�"��
�� #)�� #*�� ($$�� )$�� )#�) (�'�% *(�$ +$�* *$�� +%�* *��� +$�(
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Table 22. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Civil status

���
�
�
����� ��� ��
����  ��� ��� ��
����  ���

���"�������
Gifta 40,2 41,7 81,9 36,1 37,8 73,9 89,9 ±6,2 90,6 ±4,5 90,3 ±3,8
Ej gifta 48,6 49,8 98,4 35,4 39,6 75,0 72,9 ±5,7 79,6 ±6,1 76,3 ±4,1
!�"��
�� **�* '(�) (*��� &(�) &&�% (%*�' *��# +%�� *%�# +$�' *��# +��*

3�����������
Gifta 10,3 9,7 20,0 9,3 9,0 18,3 89,9 ±6,7 93,4 ±4,9 91,6 ±4,1
Ej gifta 12,7 11,5 24,2 7,1 9,2 16,2 55,6 ±11,2 79,7 ±12,8 67,0 ±8,5
!�"��
�� �$�� �(�� %%�� (#�$ (*�� $%�) &(�� +*�& *)�' +&�& &*�� +)�&

4���
��������
Gifta 29,1 26,6 55,7 25,8 23,9 49,7 88,6 ±5,9 90,0 ±5,1 89,3 ±3,9
Ej gifta 27,8 32,3 60,1 21,9 24,6 46,5 78,8 ±4,8 76,3 ±7,9 77,4 ±4,8
!�"��
�� )#�' )*�' (()�& %&�# %*�) '#�� *$�* +$�& *��% +)�� *$�( +$�(

!���������
Gifta 196,1 195,6 391,7 172,2 171,1 343,3 87,8 ±2,1 87,4 ±2,2 87,6 ±1,5
Ej gifta 215,1 238,6 453,7 157,1 174,9 332,0 73,0 ±2,6 73,3 ±2,8 73,2 ±1,9
!�"��
�� %((�� %$%�� *%)�% $�'�$ $%#�� #&)�$ *��( +(�& &'�& +(�' &'�' +(�$

5�����������
Gifta 54,4 53,0 107,5 47,0 48,4 95,3 86,2 ±5,1 91,3 ±4,0 88,7 ±3,2
Ej gifta 47,9 51,9 99,8 33,8 41,4 75,1 70,4 ±5,6 79,7 ±5,3 75,2 ±3,9
!�"��
�� (���% (�%�' ��&�$ *��& *'�* (&��) &*�* +$�' *)�# +$�$ *��� +��)

6������3������������
Gifta 250,9 255,3 506,2 223,5 227,4 450,9 89,1 ±2,1 89,1 ±2,2 89,1 ±1,5
Ej gifta 286,9 315,9 602,8 207,1 230,4 437,5 72,2 ±2,3 72,9 ±3,0 72,6 ±1,9
!�"��
�� )$&�' )&(�� ((�'�� %$��# %)&�* ***�% *��( +(�# *��� +��� *��( +(�$
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Table 22. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Civil status

���
�
�
����� ��� ��
����  ��� ��� ��
����  ���

6��"���������
Gifta 45,4 48,0 93,3 40,5 43,2 83,8 89,3 ±3,8 90,1 ±4,9 89,7 ±3,1
Ej gifta 56,8 58,6 115,4 39,6 44,8 84,4 69,7 ±5,3 76,4 ±5,4 73,1 ±3,8
!�"��
�� (���� (�#�# ��*�& *��( **�� (#*�� &*�% +$�) *��# +$�& *��# +��)

.����������
Gifta 52,5 43,9 96,4 46,8 40,6 87,4 89,1 ±5,1 92,4 ±4,0 90,7 ±3,3
Ej gifta 49,7 59,4 109,2 36,8 45,9 82,7 74,0 ±4,8 77,3 ±5,6 75,8 ±3,7
!�"��
�� (���� (�$�% ��)�# *$�# *#�) (&��( *(�* +$�) *$�& +$�& *��& +��)

6���"�����������
Gifta 45,6 43,9 89,5 41,6 37,4 79,0 91,1 ±3,1 85,2 ±6,2 88,2 ±3,5
Ej gifta 50,9 50,2 101,2 36,8 36,8 73,6 72,3 ±4,8 73,3 ±6,4 72,8 ±4,0
!�"��
�� '#�) '%�( ('��& &*�% &%�$ ()��# *(�� +$�� &*�' +%�$ *��( +��#

7������������
Gifta 53,9 42,4 96,3 47,6 37,5 85,1 88,3 ±3,9 88,4 ±4,4 88,3 ±2,9
Ej gifta 53,6 61,5 115,1 37,6 43,4 81,0 70,1 ±4,8 70,6 ±6,1 70,4 ±3,9
!�"��
�� (�&�) (�$�' �((�) *)�� *��' (##�( &'�� +$�� &&�' +%�� &*�# +��#

3��������������
Gifta 44,4 46,0 90,4 40,3 40,8 81,2 90,8 ±3,8 88,8 ±4,5 89,8 ±3,0
Ej gifta 58,1 66,4 124,5 42,7 45,1 87,7 73,4 ±4,7 67,9 ±6,3 70,5 ±4,0
!�"��
�� (���) ((��% �(%�' *$�� *)�' (#*�' *��' +$�$ &#�% +%�$ &*�# +��&

6������������������
Gifta 43,6 39,6 83,2 40,3 34,7 75,0 92,4 ±4,3 87,6 ±5,7 90,1 ±3,6
Ej gifta 48,0 59,6 107,6 33,7 46,9 80,6 70,3 ±4,9 78,7 ±6,1 75,0 ±4,0
!�"��
�� '(�# ''�� ('��* &%�� *(�# ())�# *��* +$�$ *��� +%�$ *(�# +��&
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Table 22. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, County and Civil status

���
�
�
����� ��� ��
����  ��� ��� ��
����  ���

/�"����������
Gifta 20,7 19,5 40,2 17,8 16,7 34,5 86,0 ±9,7 85,8 ±8,8 85,9 ±6,6
Ej gifta 31,5 27,9 59,3 23,1 20,3 43,3 73,3 ±5,5 72,6 ±7,4 73,0 ±4,5
!�"��
�� )��� %&�% ''�) %��' $&�� &&�* &*�% +%�' &*�� +)�* &*�� +$�*

6�����������������
Gifta 45,9 42,0 87,9 42,6 37,8 80,4 92,8 ±3,5 90,1 ±5,2 91,5 ±3,1
Ej gifta 50,8 54,9 105,6 37,4 42,7 80,1 73,6 ±4,9 77,9 ±5,8 75,8 ±3,8
!�"��
�� '#�& '#�' ('$�) *��� *��) (#��) *��& +$�( *$�� +%�� *��' +��)

8���������������
Gifta 43,8 41,2 85,0 37,0 37,6 74,5 84,4 ±5,9 91,2 ±4,6 87,7 ±3,8
Ej gifta 52,9 53,9 106,8 40,0 41,5 81,5 75,6 ±4,2 77,1 ±5,5 76,4 ±3,5
!�"��
�� '#�& ')�( ('(�* &&�� &'�( ()#�( &'�# +$�% *$�� +$�& *(�% +��)

5�����
����
Gifta 1508,1 1456,5 2964,6 1350,2 1303,5 2653,6 89,5 ±0,8 89,5 ±0,8 89,5 ±0,6
Ej gifta 1735,7 1919,0 3654,7 1275,8 1444,0 2719,9 73,5 ±0,9 75,2 ±1,1 74,4 ±0,7

!�"��
�� $�%$�* $$&)�) ##('�$ �#�#�� �&%&�) )$&$�) *(�� +��# *(�% +��& *(�� +��)

Not: Till gifta räknas gifta och registrerade partners.
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Table 23. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex and Degree of Urbanisation

��������
��� �������  ��� ��� �������  ���

H1 Stockholm 614,9 657,8 1272,6 508,7 544,8 1053,5 82,7 ±1,5 82,8 ±1,6 82,8 ±1,1

H8 Göteborg 302,0 321,2 623,2 242,4 257,2 499,6 80,3 ±2,1 80,1 ±2,7 80,2 ±1,7

H9 Malmö 219,5 236,2 455,6 175,7 191,7 367,4 80,1 ±2,5 81,2 ±2,3 80,6 ±1,7

H3 Större städer 1135,0 1193,4 2328,4 924,7 976,0 1900,7 81,5 ±1,0 81,8 ±1,2 81,6 ±0,8

H4 Mellanbygden 597,4 601,6 1199,0 485,2 488,5 973,7 81,2 ±1,5 81,2 ±1,8 81,2 ±1,2

H5 Tätbygden 182,7 184,7 367,4 143,2 147,5 290,7 78,4 ±2,6 79,9 ±3,0 79,1 ±2,0

H6 Glesbygden 192,3 180,6 373,0 146,0 141,9 287,9 75,9 ±2,8 78,5 ±3,3 77,2 ±2,2

!�"������ ��#�$% ��&'$' (()*$� �(�($� �&#&$' '�&�$' %)$� +�$( %)$# +�$& %)$� +�$'

Not:  För beskivning av H-regionerna, se avsnittet ����������	�
��	��������������	���
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Table 24. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Degree of Urbanisation and Age

��������
����� � � !������ "��� � � !������ "���

#�������
(H1, H8, H9)
18 - 29 år 223,0 231,9 454,9 168,0 173,2 341,3 75,3 ±2,4 74,7 ±2,4 75,0 ±1,7
30 - 44 år 356,4 337,4 693,8 280,2 286,1 566,3 78,6 ±2,1 84,8 ±1,9 81,6 ±1,4
45 - 64 år 375,0 379,6 754,6 316,2 330,3 646,5 84,3 ±1,6 87,0 ±1,5 85,7 ±1,1
65 - år 181,9 266,3 448,2 162,4 204,0 366,5 89,3 ±3,6 76,6 ±3,9 81,8 ±2,8
$%����� $$&'�& $�$(�$ �&($�� )�'�% ))&�* $)���( %$�' +$�$ %$�% +$�� %$�* +��%

#������� ����
(H3)
18 - 29 år 211,8 198,5 410,4 150,9 154,8 305,7 71,2 ±2,1 78,0 ±2,0 74,5 ±1,5
30 - 44 år 291,9 287,1 579,0 231,3 238,9 470,2 79,3 ±1,6 83,2 ±1,6 81,2 ±1,1
45 - 64 år 385,2 384,3 769,5 325,5 340,4 665,9 84,5 ±1,3 88,6 ±1,1 86,5 ±0,9
65 - år 246,0 323,5 569,5 217,0 241,9 458,9 88,2 ±3,1 74,8 ±3,6 80,6 ±2,5
$%����� $$&(�� $$)&�� �&�%�� )���* )*'�� $)���* %$�( +$�� %$�% +$�� %$�' +��%

,������������
(H4, H5, H6)
18 - 29 år 148,6 127,0 275,6 96,0 89,8 185,8 64,6 ±2,6 70,7 ±3,0 67,4 ±2,0
30 - 44 år 236,5 218,0 454,5 180,0 181,2 361,2 76,1 ±1,9 83,1 ±1,7 79,5 ±1,3
45 - 64 år 353,7 331,2 684,8 303,2 293,8 597,0 85,7 ±1,3 88,7 ±1,2 87,2 ±0,9
65 - år 233,7 290,8 524,5 195,2 213,1 408,2 83,5 ±3,7 73,3 ±3,9 77,8 ±2,7
$%����� )*��( )'*�� $)&)�� **��� ***�) $((��& *)�' +$�� %��� +$�� %��� +��)

#�-������ &��&�% &&*(�( ''$)�& �'�'�� �*�*�( (&*&�( %$�� +��' %$�� +��* %$�� +��(

Not:  För beskivning av H-regionerna, se avsnittet ����������	�
��	��������������	���
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Table 25. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Civil status and Age

���������
����� ���  ������ !��� ���  ������ !���

"�����
18 - 29 år 30,0 49,0 79,0 21,3 36,6 57,9 71,1 ±6,7 74,7 ±6,8 73,4 ±4,9
30 - 44 år 341,0 393,2 734,2 292,1 348,1 640,1 85,6 ±1,7 88,5 ±1,3 87,2 ±1,0
45 - 64 år 687,1 673,2 1360,3 625,8 621,8 1247,6 91,1 ±0,8 92,4 ±0,7 91,7 ±0,5
65 - år 450,0 341,0 791,1 411,0 296,9 708,0 91,3 ±2,0 87,1 ±2,7 89,5 ±1,6
#$�%��� #��$�# #&�'�� �('&�' #)���� #)�)�� �'�)�' $(�� *��$ $(�� *��$ $(�� *��'

+,�������
18 - 29 år 553,5 508,3 1061,9 393,6 381,2 774,8 71,1 ±1,4 75,0 ±1,4 73,0 ±1,0
30 - 44 år 543,8 449,2 993,0 399,5 358,1 757,6 73,5 ±1,5 79,7 ±1,6 76,3 ±1,1
45 - 64 år 426,8 421,8 848,6 319,2 342,7 661,9 74,8 ±1,6 81,2 ±1,5 78,0 ±1,1
65 - år 211,6 539,6 751,2 163,6 362,1 525,6 77,3 ±4,3 67,1 ±3,0 70,0 ±2,5
#$�%��� #-)��- #(#$�( )'�&�� #�-��$ #&&)�( �-#(�- -)�� *��( -��� *#�# -&�& *��-

.�/����� )�&)�$ ))-��� ''#(�) �'�'�� �-&-�� �)-)�� $#�� *��' $#�& *��- $#�� *���

Not: Till gifta räknas gifta och registrerade partners.
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Table 26. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Labour Force status and Age. Age 18-74 

"�������������
#���� $%� &������ "��� $%� &������ "���

��������	��
���

������
18  -  29 år 434,7 396,8 831,5 305,2 311,3 616,5 70,2 ±2,3 78,5 ±2,3 74,1 ±1,6
30  -  44 år 796,6 733,0 1529,7 651,8 626,4 1278,2 81,8 ±1,6 85,5 ±1,3 83,6 ±1,1
45  -  64 år 903,5 840,7 1744,2 787,4 768,9 1556,3 87,2 ±1,2 91,5 ±1,0 89,2 ±0,8
65  -  74 år 50,9 .. 73,4 47,8 .. 70,3 94,0 ±5,5 .. .. 95,8 ±3,8
����� !��� ���'�� �(()�� !� ��� � (��� � �(�� )'���� ���� *��( ���� *��� �!�) *���

����

+,������
18  -  29 år 402,0 368,1 770,1 286,7 291,5 578,2 71,3 ±2,2 79,2 ±2,4 75,1 ±1,6
30  -  44 år 768,7 708,5 1477,3 632,8 605,5 1238,4 82,3 ±1,6 85,5 ±1,3 83,8 ±1,0
45  -  64 år 879,4 819,0 1698,4 768,8 753,1 1521,9 87,4 ±1,2 92,0 ±0,9 89,6 ±0,8
65  -  74 år 48,9 .. 70,7 45,8 .. 67,7 93,7 ±5,7 .. .. 95,7 ±3,9
������� !��� ��((�� �(� �! !����' � )!�� �� ��� )!���� ���� *��( � �� *��� �!�� *���

"������� ���  '�' ����) '��� ' �� ��'�� ���( *'�'  '�� *���  ��( *!��

�����������	��
���

������
18  -  29 år 226,7 199,5 426,1 158,1 140,5 298,6 69,8 ±3,6 70,4 ±3,7 70,1 ±2,5
30  -  44 år 62,2 104,5 166,7 35,3 73,8 109,1 56,7 ±6,5 70,6 ±5,1 65,4 ±4,0
45  -  64 år 182,0 231,3 413,3 135,1 169,1 304,2 74,2 ±3,3 73,1 ±3,1 73,6 ±2,3
65  -  74 år 280,0 348,1 628,1 253,8 300,6 554,4 90,6 ±3,6 86,4 ±3,8 88,3 ±2,6
������� !���  '��( ��)�� ��)!�� '���! ��)�� ������   �� *���   �! *���   �' *��!

����

"�������������������� 		 ''�' '�� 		 )'�� )��) 		 		 �)�! * � �!�� * ��

+��������� ����� ��'�! )!'�! �)��) �))�( ��!��  ��! *)�! ���� *)��  ��' *��'

-�������.�������������� '�(� ����' ��)��� !'��( '�!�( (�'��  (�� *��!   � *��!  ��! *�� 

������������������� �()�� �� ��� '����( �) !�' �!���( ! � �! ���( *��� �)�( *��� ���! *���
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Table 27. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Labour Force status and Civil status. Age 18-74

!�������������
"�������� #$� %������ !��� #$� %������ !���

��������	��
���

������
Gifta/sambo 1532,3 1432,0 2964,3 1335,0 1278,3 2613,3 87,1 ±0,9 89,3 ±0,9 88,2 ±0,6
Ensamstående 653,5 560,6 1214,0 457,1 450,4 907,6 70,0 ±1,9 80,4 ±1,8 74,8 ±1,3
&�'����� ���(�� �))*��  ����� ��)��� ���)�� *(���� ���� +��) �,�� +��� � �* +��,

����

&-������
Gifta/sambo 1487,7 1390,7 2878,3 1307,1 1244,3 2551,3 87,9 ±0,9 89,5 ±0,9 88,6 ±0,6
Ensamstående 611,4 526,3 1137,7 427,1 427,3 854,4 69,8 ±2,0 81,2 ±1,7 75,1 ±1,3
&�'����� ��))�� �)���  ��,�( ��* �� �,���� * �,�� ���, +��) ���� +��� � �� +��,

!�������
Gifta/sambo 44,6 41,3 85,9 27,9 34,0 62,0 62,6 ±5,9 82,3 ±5,3 72,1 ±4,2
Ensamstående 42,1 34,2 76,3 30,1 23,1 53,2 71,5 ±9,6 67,4 ±10,7 69,7 ±7,2
&�'����� �,�� �(�( �,��* (��� (��� ��(�� ,,�) +(�( �(�, +,�� ���) + ��
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Table 27. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Labour Force status and Civil status. Age 18-74

!�������������
"�������� #$� %������ !��� #$� %������ !���

�����������	��
���

������
Gifta/sambo 379,1 475,8 854,8 336,7 399,3 736,0 88,8 ±2,5 83,9 ±2,2 86,1 ±1,6
Ensamstående 371,0 407,5 778,6 245,3 284,7 529,9 66,1 ±3,2 69,9 ±3,4 68,1 ±2,3
&�'����� �(��) ��*� �,* �* (��� ,� �� ��,,� ���, +��� ��� +��� ���( +�� 

����

!���������������������
Gifta/sambo .. 49,1 50,0 .. 32,1 33,0 .. .. 65,4 ±8,4 66,0 ±8,3
Ensamstående .. 6,4 6,7 .. 3,1 3,3 .. .. 48,5 ±19,2 48,8 ±18,6
&�'����� .. ((�( (,�� .. *(�� *,�* .. .. ,*� +��� , �� +��,

&����������
Gifta/sambo 31,4 57,8 89,2 25,1 49,6 74,7 80,2 ±6,2 85,7 ±4,7 83,8 ±3,8
Ensamstående 148,6 107,5 256,2 105,2 84,3 189,5 70,8 ±3,8 78,4 ±4,8 74,0 ±3,0
&�'����� ����� �,(� * (� �*��* �**�) �, �� ��� +*� ���� +*�, �,�( +��(

0�������1���������������
Gifta/sambo 346,8 368,8 715,6 310,6 317,6 628,2 89,6 ±2,7 86,1 ±2,3 87,8 ±1,8
Ensamstående 222,1 293,6 515,7 139,9 197,3 337,2 63,0 ±4,8 67,2 ±4,4 65,4 ±3,2
&�'����� (,)�� ,,��( ��*���  (��) (� �) ),(�� �)�� +�� ���� +�� ��� +���

��������

Gifta/sambo 1911,4 1907,7 3819,1 1671,7 1677,6 3349,3 87,5 ±0,9 87,9 ±0,8 87,7 ±0,6
Ensamstående 1024,5 968,1 1992,6 702,4 735,1 1437,5 68,6 ±1,6 75,9 ±1,8 72,1 ±1,2

������������������� �)*,�� ���,�* (��*�� �*� �( � �*��  ����, ���) +��� �*�) +��� ��� +��,

Civilstånd bygger på svaren på AKU-frågan ”Är Du gift, sambo eller ensamstående?”
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Table 28. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employed Persons by Sex and Occupation. Age 18-64

 ���
!"� #������ $��� !"� #������ $���

%������������ �&�'( ��'� �)('� ���'� *('* ���'� )�'� +�'( )�'� +�'( )&'& +�'�
Ledningsarbete i stora och medelstora 
företag, myndigheter m.m. 89,5 39,6 129,2 85,9 38,6 124,5 95,9 ±3,3 97,4 ±5,5 96,4 ±2,8
Ledningsarbete i mindre företag, myndigheter 
m.m. 47,2 21,0 68,2 40,7 18,9 59,6 86,3 ±4,8 90,0 ±8,6 87,4 ±4,2

$�������,���"�������������
-���������,-���� &��'� &*�'� (��'� &&�'& &��'� �()'� )�') +�'� )*'� +�'� )�'& +�')
Inom teknik-, datavetenskap m.m. 131,6 31,1 162,7 118,8 29,4 148,2 90,3 ±2,4 94,3 ±3,5 91,0 ±2,1
Inom biologi, hälso- och sjukvård 29,8 53,8 83,6 28,4 52,4 80,7 95,3 ±2,9 97,4 ±4,1 96,6 ±2,8
Lärararbete inom universitet, gymnasie- och 
grundskola 70,2 116,7 187,0 68,7 111,5 180,1 97,8 ±3,9 95,5 ±2,0 96,3 ±1,9
Annat arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 130,3 156,4 286,7 120,5 149,6 270,1 92,4 ±2,1 95,7 ±1,3 94,2 ±1,2

$�������,���"������������
�������.��������� &)*'( &(*'& ((�'� &��'( &��'� �)�'( ��'� +�'� )�'( +�'& �)'� +�'�
Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 176,3 37,5 213,8 158,1 33,6 191,7 89,7 ±2,4 89,5 ±4,4 89,6 ±2,1
Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård som 
kräver kortare högskoleutbildning 12,0 86,7 98,8 9,8 80,5 90,3 81,5 ±10,7 92,8 ±2,8 91,5 ±2,7
Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 8,7 63,3 72,0 7,5 57,9 65,5 86,3 ±10,0 91,5 ±4,0 90,9 ±3,7
Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 198,6 187,7 386,3 173,2 172,0 345,2 87,2 ±2,2 91,6 ±1,7 89,3 ±1,4
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Table 28. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employed Persons by Sex and Occupation. Age 18-64

 ���
!"� #������ $��� !"� #������ $��� !"� #������ $���

#������������.�������������� ��*'� �)&'� ���'� ��'� �*�') &&�'( (�'( +&'� �*') +�'� ��') +�'�
Kontorsarbete 102,8 210,4 313,2 73,2 182,1 255,3 71,2 ±3,8 86,5 ±2,4 81,5 ±2,0
Kundservicearbete 12,7 82,8 95,5 9,6 69,8 79,4 76,0 ±15,1 84,3 ±4,0 83,2 ±4,0

1�������'��,������������"�2���������� �*�'� *�)'� (�*'( ��&'� ���'& *�&'( ()'� +&') ��'� +�'� ��'� +�'(
Service-, omsorgs-, och säkerhetsarbete 90,6 460,7 551,3 69,3 375,9 445,2 76,5 ±5,5 81,6 ±2,0 80,8 ±1,9
Försäljningsarbete inom detaljhandel m.m. 65,5 108,9 174,4 54,1 84,3 138,5 82,7 ±5,5 77,5 ±4,2 79,4 ±3,3

$���������,�2�����.�'���"�����'�
�����.���������� *�') �&') (�'� ��'( ��'� ��'� ��'� +*'* �)'� +('� �&') +�'*

3�����������������,����������,�����
���������������� ���'� ��'� �&)'� &�*'� �&'( &&)'& (�'� +�'� ��'( +*'� (('� +�'�
Gruv-, bygg-, och anläggningsarbete 216,2 7,7 223,9 166,8 6,0 172,8 77,1 ±2,8 77,5 ±14,1 77,2 ±2,8
Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 161,0 6,0 167,0 123,1 6,0 129,1 76,5 ±3,4 99,2 ±1,5 77,3 ±3,3
Finmekaniskt och grafiskt hantverk m.m. 35,7 13,0 48,7 25,7 11,8 37,5 72,1 ±10,2 90,5 ±5,7 77,0 ±8,0

4���������
,�����-������������ &�('( ��'� ���'( ���'� �&'& &�*'& (*'� +�'� (�'� +�'� (*') +�'�
Processoperatörsarbete 35,0 4,8 39,8 29,4 3,5 32,9 83,9 ±6,9 73,1 ±17,9 82,6 ±6,4

Maskinoperatörsarbete och monteringsarbete 160,8 63,7 224,5 124,2 49,5 173,7 77,2 ±3,8 77,7 ±4,7 77,4 ±3,0
Transport- och maskinförararbete 151,8 12,6 164,4 108,4 10,3 118,8 71,4 ±4,5 82,2 ±13,9 72,2 ±4,3

5�������,��.---��������� ��') ��('& �(�'� ��'� �*'& �&&'* (�'� +*'* ()'* +&'� (*'� +&'�

1�,���������������������� ��*�'� ��)*'� &)�*'� ����'& ��*�'� &&&�'* ��'& +�') �('� +�'� ��'� +�'�
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Table 29. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employed Persons by Sex, Occupation and Age. Age 18-64

"���
#$� %������ &��� #$� %������ &���

'�������������
18 - 29 år 6,5 4,6 11,1 4,7 4,1 8,7 71,4 ±15,4 89,7 ±32,6 78,9 ±15,4
30 - 44 år 54,5 20,5 74,9 48,1 18,2 66,3 88,3 ±4,0 88,9 ±6,7 88,5 ±3,5
45 - 64 år 75,7 35,6 111,3 73,8 35,2 109,1 97,5 ±3,7 98,9 ±5,6 97,9 ±3,1
����� !��� �( �)  �� ��)�! �� � *)�* ��!�� ��� +��) �!�� +!�) �(�( +��!

&�������,���$�������������
-���������,-�����
18 - 29 år 58,3 48,5 106,8 50,4 45,7 96,1 86,4 ±4,0 94,3 ±2,7 89,9 ±2,5
30 - 44 år �!)�) 144,1 291,8 137,5 139,1 276,6 93,1 ±2,2 96,5 ±1,8 94,8 ±1,4
45 - 64 år 156,0 165,4 321,4 148,4 158,1 306,5 95,2 ±2,0 95,6 ±1,6 95,4 ±1,3
����� !��� ( ��� (*��� )���� (( �( (!���  )��� ���� +��! �*�� +��� �!�( +���

&�������,���$������������
�������.����������
18 - 29 år 58,1 56,0 114,1 46,5 49,4 95,9 80,1 ±5,1 88,2 ±4,4 84,1 ±3,4
30 - 44 år 154,7 161,0 315,7 139,3 144,9 284,2 90,1 ±2,4 90,0 ±2,3 90,0 ±1,6
45 - 64 år 182,9 158,3 341,2 162,8 149,7 312,5 89,0 ±2,2 94,6 ±1,5 91,6 ±1,4
����� !��� (�*�) ()*�( ))��� (!��) (!!��  ���) ���� +�� ���) +��( ���� +���

%�����������
�.���������������
18 - 29 år 33,2 64,6 97,8 24,6 50,4 74,9 74,0 ±7,7 78,0 ±5,4 76,6 ±4,4
30 - 44 år 39,8 93,9 133,6 24,6 77,7 102,3 61,9 ±6,3 82,8 ±3,7 76,6 ±3,2
45 - 64 år 42,4 134,8 177,2 33,6 123,8 157,5 79,3 ±5,8 91,9 ±2,5 88,9 ±2,3
����� !��� ��*�! ��(�� !��� ���� �*��� ((!�) )��) +(�� �*�� +��� ���� +���

/����������,����
�������$�0����������
18 - 29 år 60,1 140,5 200,6 44,5 101,2 145,6 74,0 ±5,6 72,0 ±4,7 72,6 ±3,7
30 - 44 år 52,4 202,4 254,8 41,1 160,4 201,5 78,5 ±8,7 79,3 ±2,9 79,1 ±2,9
45 - 64 år 43,6 226,7 270,3 37,8 198,7 236,6 86,8 ±5,3 87,7 ±2,1 87,5 ±2,0
����� !��� �* �� * �� )�*�) ��(�! ! ��( *�(�) )��� +(�� ���� +��� ���! +��)
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Table 29. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employed Persons by Sex, Occupation and Age. Age 18-64

"���
#$� %������ &��� #$� %������ &���

&���������,�0�����.���
��$������������.������
�����
18 - 29 år 8,8 4,9 13,7 7,7 4,4 12,1 86,9 ±22,2 89,1 ±9,8 87,7 ±14,8
30 - 44 år 13,5 9,9 23,4 10,8 8,0 18,9 80,1 ±9,4 81,6 ±13,0 80,7 ±7,8
45 - 64 år 32,6 9,1 41,7 26,2 9,0 35,2 80,5 ±6,2 98,6 ±15,0 84,5 ±5,6
����� !��� *!�� �(�� )��� !!�) ���!   �� ���! +*�* ��� +)�! �(�� +!�*

3�����������������,�
���������,���������
�������������
18 - 29 år 83,4 4,1 87,4 44,6 3,7 48,3 53,5 ±5,5 90,9 ±8,6 55,2 ±5,2
30 - 44 år 153,8 10,1 163,9 120,8 8,2 129,0 78,5 ±4,2 81,2 ±10,8 78,7 ±4,0
45 - 64 år 175,6 12,6 188,2 150,2 11,8 162,0 85,5 ±2,5 93,9 ±5,7 86,1 ±2,4
����� !��� !���� � �� !(�� (�*� �(�) ((��( ) �! +��� ���) +*�� ))�� +���
4����������
,�����-�������������
18 - 29 år 68,0 16,2 84,2 46,9 10,5 57,4 69,0 ±6,5 65,0 ±10,7 68,2 ±5,6
30 - 44 år 135,8 37,2 173,0 99,1 29,2 128,3 73,0 ±5,1 78,5 ±6,7 74,2 ±4,2
45 - 64 år 143,9 27,6 171,5 116,0 23,5 139,6 80,6 ±3,8 85,3 ±6,0 81,4 ±3,4
����� !��� (!)�) ���� !���) � ���  (�( (�*�( )*�! +��� )��� +!�! )*�� +��!

5�������������,��.--�����
�����
18 - 29 år 25,6 28,7 54,3 17,0 22,1 39,1 66,5 ±8,3 77,1 ±7,2 72,1 ±5,7
30 - 44 år 16,6 29,6 46,2 11,4 19,9 31,3 69,0 ±14,0 67,2 ±8,7 67,8 ±7,5
45 - 64 år 26,8 49,0 75,7 19,8 43,3 63,1 74,0 ±7,8 88,4 ±3,9 83,3 ±3,9
����� !���  ��� ��)�( �) �� !��� �*�( �((�* )��� +*�* )��* +(� )*�� +(��

/�,��������������
����� !��� ��*��� ���*� (�!*�� � ���( � *��� (((��* ���( +��� �)�� +��� �!� +�� 
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Table 30. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employees by Sex and Socioeconomic group. Age 18-64

$%&
'�� (������ )��� '�� (������ )���

Arbetare, ej facklärda 491,0 506,2 997,2 346,1 398,7 744,8 70,5 ±2,2 78,8 ±2,0 74,7 ±1,5

Arbetare, facklärda 403,7 246,4 650,1 319,3 203,6 522,9 79,1 ±2,3 82,6 ±2,4 80,4 ±1,7

$����������������  *#+, ,-�+" �"#,+� ""-+- "��+� ��",+, ,#+# .�+"  �+� .�+- ,,+� .�+�

Lägre tjänstemän 203,3 331,5 534,8 171,7 290,7 462,4 84,4 ±2,6 87,7 ±1,8 86,5 ±1,5

Mellan tjänstemän 371,5 473,0 844,5 331,1 439,8 770,9 89,1 ±1,7 93,0 ±1,2 91,3 ±1,0

Högre tjänstemän 303,4 231,6 535,0 284,8 223,8 508,7 93,9 ±1,4 96,7 ±1,5 95,1 ±1,0

$���������/�������  , +� ���"+� �*�#+� , ,+" *-#+� �,#�+*  *+, .�+� *�+� .�+* *�+� .�+,

Anställda uppgift saknas .. .. 6,7 .. .. 5,2 .. .. .. .. 77,0 ±15,3

$�����������������
� !"#��� �,,,+, �,*�+- �-" +� �#-,+� �--,+ ���#+  �+� .�+�  ,+� .�+  #+- .�+"
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Table 31. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employees by Sex, Socioeconomic group and Age. Age 18-64

%&'
(���� )�� *������ +��� )�� *������ +���

+�������
18 - 29 år 240,7 200,1 440,7 156,9 147,5 304,4 65,2 ±3,1 73,7 ±3,7 69,1 ±2,4
30 - 44 år 328,7 266,3 594,9 242,0 205,0 447,0 73,6 ±3,0 77,0 ±2,5 75,1 ±2,0
45 - 64 år 325,4 286,3 611,7 266,6 249,8 516,3 81,9 ±2,2 87,3 ±1,9 84,4 ±1,5
�!�"�#$��� !,$�- -.��# �#$-�� ##.�. #���� ��#-�- -$�$ /��# !��� /��. --�� /���

�0��������
18 - 29 år 137,3 159,0 296,3 114,8 138,0 252,8 83,6 ±3,2 86,8 ±2,9 85,3 ±2,1
30 - 44 år 350,3 406,5 756,7 317,9 370,0 687,9 90,8 ±1,6 91,0 ±1,4 90,9 ±1,0
45 - 64 år 390,7 470,6 861,2 355,0 446,3 801,2 90,9 ±1,5 94,8 ±1,0 93,0 ±0,9
�!�"�#$��� !-!�� ���#�� �,�$�� -!-�# ,.$�� �-$��, !,�- /��� ,��� /��, ,��� /��-

Anställda uppgift saknas .. .. 6,7 .. .. 5,2 .. .. .. .. 77,0 ±15,3

%�����������������
�!"#$��� �---�- �-,��. �.#!�� �$.-�� �..-�! ���$�! !��� /��� !-�� /��! !$�. /��#
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Table 32. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employed Persons by Sex, Sector of Employment and Age. Age 18-64

"�����
#$� %������ &��� #$� %������ &���

�����

18 - 29 år 15,5 13,2 28,7 12,6 11,5 24,1 81,7 ±10,7 86,6 ±7,4 83,9 ±6,7
30 - 44 år 34,9 43,0 77,9 34,5 38,9 73,4 98,7 ±5,8 90,6 ±4,0 94,2 ±3,3
45 - 64 år 56,6 44,9 101,4 51,3 43,1 '!�! 90,6 ±4,2 96,0 ±4,0 93,0 ±2,9
����� !��� ��(�� ����� ����� '��! '��) �'��' '��� *��� '��) *�� '��� *���

�����	

18 - 29 år 28,1 116,4 144,6 20,8 95,7 116,5 74,1 ±7,6 82,2 ±5,1 80,6 ±4,3
30 - 44 år 61,5 269,2 330,7 55,7 233,6 289,3 90,6 ±4,5 86,8 ±2,1 87,5 ±1,9
45 - 64 år 105,7 403,8 509,5 96,6 373,7 470,4 91,4 ±3,2 92,6 ±1,3 92,3 ±1,2
����� !��� �')�� (�'�! '�!�( �(��� (���� �( �� ���( *��) �'�� *��� �'�� *���


����

18 - 29 år 358,0 237,6 595,6 253,0 183,7 436,7 70,7 ±2,4 77,3 ±2,8 73,3 ±1,8
30 - 44 år 661,2 395,7 1056,9 532,1 332,6 864,7 80,5 ±1,7 84,0 ±1,8 81,8 ±1,3
45 - 64 år 716,0 369,7 1085,7 620,0 335,7 955,7 86,6 ±1,3 90,8 ±1,4 88,0 ±1,0
����� !��� �(�)�� ������ �(���� �!�)�� �)��' ��)(�� ���� *��� �!�' *��� ���! *��(

Uppgift saknas .. .. 14,4 .. .. 13,0 .. .. .. .. 90,4 ±10,6

"�+����������
�������� !��� ��)��� ��')� �'!)�� � ���� � )��� �����) ���� *��' �(�� *��� �!� *�� 
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Table 33. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Income and Age

�������
���� � � !�
���� "��� � � !�
���� "���
������
�������������

�����
�������
���
������
18 - 29 år 34,9 29,0 63,9 17,9 16,9 34,8 51,4 ±6,2 58,3 ±10,4 54,6 ±5,8
30 - 44 år 18,0 16,6 34,6 7,4 8,5 15,9 41,3 ±9,4 51,4 ±13,7 46,1 ±8,0
45 - 64 år 17,1 20,1 37,2 9,1 10,9 20,0 53,2 ±11,6 54,3 ±8,3 53,8 ±6,9
65 - år .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
#$�%��� &'�( &#�� #')�$ �)�# �&�� &��� '*�( +)�# )��' +*�� '(�* +'��

#�%�((�(((���
18 - 29 år 289,2 316,6 605,8 211,2 235,2 446,4 73,0 ±2,0 74,3 ±1,7 73,7 ±1,3
30 - 44 år 72,5 117,1 189,6 46,5 89,9 136,4 64,1 ±5,1 76,8 ±3,5 71,9 ±3,0
45 - 64 år 79,7 102,2 181,9 54,0 77,9 132,0 67,8 ±3,8 76,2 ±3,4 72,5 ±2,5
65 - år 56,4 409,3 465,7 41,9 277,1 318,9 74,2 ±8,7 67,7 ±3,5 68,5 ±3,2
#$�%��� '(&�( (')�� #''��( �)��) *&(�( #����) &#�� +#�$ &#�( +#�& &#�* +#��

#�������%�#'( ���
18 - 29 år 56,7 77,1 133,7 39,0 57,9 96,9 68,7 ±4,4 75,1 ±3,6 72,4 ±2,8
30 - 44 år 60,1 178,0 238,1 40,2 144,9 185,0 66,8 ±4,8 81,4 ±2,2 77,7 ±2,0
45 - 64 år 71,3 163,7 235,1 52,7 137,4 190,1 73,8 ±4,6 83,9 ±2,4 80,9 ±2,2
65 - år 175,5 236,8 412,3 138,2 184,3 322,5 78,7 ±4,7 77,8 ±4,0 78,2 ±3,1
#$�%��� �*��* *))�* #�#(�� �&��� )�'�) &('�' &'�� +��& $��� +#�& &&�( +#�)
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Table 33. Cont. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Income and Age

�������
���� � � !�
���� "��� � � !�
���� "���

#)������%�#((�(((���
18 - 29 år 74,7 82,3 157,0 50,1 62,4 112,5 67,1 ±4,0 75,8 ±4,0 71,7 ±2,8
30 - 44 år 130,3 247,9 378,3 92,8 209,4 302,2 71,2 ±3,2 84,4 ±1,7 79,9 ±1,6
45 - 64 år 160,2 316,2 476,4 127,9 282,0 409,9 79,9 ±2,3 89,2 ±1,4 86,0 ±1,2
65 - år 182,6 121,2 303,8 163,4 99,1 262,6 89,5 ±3,5 81,8 ±5,3 86,4 ±3,0
#$�%��� )'&�$ &*&�* #�#)�' '�'�� *)��( #�$&�# &(�� +#�& $)�� +#�� $��* +#��

��������%��((�(((���
18 - 29 år 106,4 47,4 153,8 78,2 40,7 118,9 73,6 ±3,1 85,8 ±3,8 77,3 ±2,5
30 - 44 år 369,3 219,2 588,5 295,2 194,2 489,4 79,9 ±1,7 88,6 ±1,6 83,2 ±1,2
45 - 64 år 446,0 364,7 810,7 386,2 334,7 720,8 86,6 ±1,2 91,8 ±1,1 88,9 ±0,8
65 - år 146,6 73,9 220,5 138,2 67,4 205,6 94,3 ±2,9 91,2 ±4,6 93,2 ±2,5
#$�%��� #�*$�� &�)�� #&&��) $(&�$ *�*�( #)�'�& $'�� +��( (��� +��( $*�) +��&

��������%���
18 - 29 år 21,6 5,0 26,6 18,5 4,7 23,2 85,3 ±5,8 94,9 ±7,0 87,1 ±4,9
30 - 44 år 234,6 63,7 298,3 209,5 59,4 268,9 89,3 ±1,5 93,2 ±2,3 90,1 ±1,3
45 - 64 år 339,7 128,0 467,7 315,1 121,6 436,7 92,8 ±1,0 95,0 ±1,4 93,4 ±0,8
65 - år 95,6 34,2 129,8 92,1 30,3 122,4 96,4 ±2,3 88,6 ±8,2 94,4 ±2,8
#$�%��� *(#�) ����( (���� *�)�� �#*�� $)#�� (#�( +��$ (��* +#�* (��� +��&

.����
�� ��'��$ ��&)�) **#(�� �*�*�� �&'&�) )�&��) $#�� +��* $#�' +��& $#�� +��)
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Table 34. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Employees and Unemployed persons by Sex, Union and Age. Age 18-64

"������������������
#���� $�� %������ &��� $�� %������ &���

'(
18 - 29 år 160,4 122,3 282,8 99,1 88,6 187,7 61,8 ±4,0 72,4 ±5,4 66,4 ±3,2
30 - 44 år 285,7 266,6 552,3 223,6 212,2 435,8 78,3 ±3,1 79,6 ±2,4 78,9 ±2,0
45 - 64 år 307,0 295,4 602,3 249,9 258,3 508,1 81,4 ±2,4 87,4 ±2,2 84,4 ±1,6
��� �!���� )*��� !���� ���)�� *)��! **+�� �����) )!�� ,��) ���) ,��) )��) ,���

�-(
18 - 29 år 39,5 59,9 99,3 30,9 56,1 87,0 78,2 ±7,2 93,8 ±4,1 87,6 ±3,8
30 - 44 år 152,5 221,1 373,7 136,3 195,6 331,9 89,4 ±2,5 88,5 ±2,1 88,8 ±1,6
45 - 64 år 190,9 298,1 489,0 174,0 281,2 455,1 91,1 ±2,0 94,3 ±1,4 93,1 ±1,2
��� �!���� ����+ *)+�� +!��� ����� *���+ �)��� �+�� ,��! +��� ,��� +��+ ,���

.&-(
18 - 29 år 25,0 34,1 59,1 24,1 30,9 55,0 96,2 ±3,1 90,8 ±4,5 93,1 ±2,9
30 - 44 år 70,3 78,3 148,7 67,0 76,0 143,0 95,3 ±2,8 97,0 ±2,4 96,2 ±1,8
45 - 64 år 90,6 85,1 175,7 89,4 83,7 173,1 98,7 ±2,8 98,3 ±2,0 98,5 ±1,7
��� �!���� ��!�� �+)�* ����* ����* �+��! �)��� +)�� ,��� +!�* ,��* +!�� ,���

/����� *��� ���! )��� �+�+ ���� !��� �*�) ,��� ���� ,��+ �*�� ,���

Ej anslutna 482,3 389,9 872,2 368,8 319,5 688,3 76,5 ±1,9 82,0 ±1,8 78,9 ±1,4
.�0��������������
�������������
�� !���� ��!��* ��!*�� �)�)�+ �*���� �!���� ���)�� ���� ,��+ �!�* ,��� ���+ ,��!
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Table 35. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Level of Education and Age. 18-74

#�������������
$���� %&� '������ (��� %&� '������ (���

)���*+�����
18 - 29 år 148,3 130,5 278,8 83,5 83,8 167,3 56,3 ±4,3 64,2 ±4,6 60,0 ±3,1
30 - 44 år 108,0 83,8 191,8 67,2 51,8 118,9 62,2 ±4,7 61,7 ±4,4 62,0 ±3,3
45 - 64 år 333,5 266,2 599,7 264,1 212,2 476,2 79,2 ±2,0 79,7 ±2,9 79,4 ±1,7
65 - 74 år 170,7 172,8 343,4 147,1 140,1 287,1 86,2 ±4,9 81,1 ±6,2 83,6 ±3,9
��� �!"��� !,��� ,���� �"���� �,��� "�!�� ��"-�, !��- .��- !"�! .��� !"�� .���

/*+�����
18 - 29 år 336,5 273,7 610,3 238,0 197,0 435,0 70,7 ±2,8 72,0 ±3,2 71,3 ±2,1
30 - 44 år 454,7 436,0 890,7 349,0 356,4 705,3 76,8 ±2,3 81,7 ±1,9 79,2 ±1,5
45 - 64 år 461,8 489,7 951,5 390,4 428,0 818,4 84,5 ±1,6 87,4 ±1,4 86,0 ±1,1
65 - 74 år 108,8 125,8 234,7 103,9 116,9 220,8 95,5 ±5,5 92,9 ±4,9 94,1 ±3,7
��� �!"��� ��,��� ������ �,�!�� ������ ��-��� ��!-�, !-�" .��� ���- .��� ���� .��-

0�����*+�����
18 - 29 år 147,5 167,1 314,6 121,8 150,6 272,5 82,6 ±3,7 90,2 ±2,7 86,6 ±2,3
30 - 44 år 291,0 311,9 602,9 270,6 287,9 558,5 93,0 ±1,7 92,3 ±1,6 92,6 ±1,2
45 - 64 år 286,5 310,1 596,6 266,0 294,2 560,2 92,8 ±2,3 94,9 ±1,4 93,9 ±1,3
65 - 74 år 51,2 67,7 118,9 50,5 64,7 115,2 98,6 ±2,1 95,7 ±5,0 96,9 ±3,0
��� �!"��� !!,�� ��,�� �,���� !�-�� !-!�" ���,�" -��� .��� -��� .��� -��� .���

Uppgift saknas 38,2 41,0 79,1 22,5 29,6 52,1 58,8 ±10,0 72,3 ±9,2 65,8 ±7,0

1�+������� !"��� �-�,�! ��!,�� ������ ��!"�� �"���� "!�!�, ���- .��� ���- .��� ���" .��,
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Table 36. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for those who have become and those who have 
always been Swedish Citizens by Sex and Age 

����������������������
����������������
�����  !� "������ #���  !� "������ #���

�����������������������
18 - 29 år 78,7 85,4 164,1 42,0 49,5 91,5 53,4 ±5,2 57,9 ±5,1 55,7 ±3,6
30 - 44 år 132,1 120,8 252,9 82,8 82,8 165,6 62,7 ±4,4 68,6 ±4,4 65,5 ±3,1
45 - 64 år 98,4 109,0 207,4 71,3 80,5 151,8 72,4 ±3,8 73,8 ±3,9 73,2 ±2,7
65 - år 35,2 70,6 105,8 30,3 48,6 78,9 86,3 ±8,5 68,8 ±8,1 74,6 ±6,2
$%�&��� �''(' �%)(* +��(� ���(' ��$(' '%+(% �)(+ ,�() �+(+ ,�(� ��(% ,$(%

#������������������
����������
18 - 29 år 504,8 472,0 976,8 372,9 368,3 741,3 73,9 ±1,4 78,0 ±1,4 75,9 ±1,0
30 - 44 år 752,7 721,6 1474,3 608,8 623,3 1232,1 80,9 ±1,0 86,4 ±0,9 83,6 ±0,7
45 - 64 år 1015,5 986,0 2001,5 873,7 884,0 1757,7 86,0 ±0,8 89,7 ±0,7 87,8 ±0,5
65 - år 626,4 810,0 1436,4 544,2 610,4 1154,7 86,9 ±2,0 75,4 ±2,2 80,4 ±1,5
$%�&��� �%**(' �*%*() )%%%(* ��**(� �'%�(� '%%)(� %�(% ,�(� %�(� ,�(+ %�(� ,�()

-������� ��'�(% ��+)(' ��$*($ ���� �+'+(' )�+�(' %$(� ,�(� %$(' ,�(+ %$(� ,�()
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Table 37. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for those who have become Swedish Citizens by Sex and
Year of Swedish Citizenship

����������������
������������
����� � � !������ "��� � � !������ "���

         - 1970 45,1 77,4 122,6 37,9 60,5 98,4 83,9 ±5,0 78,2 ±6,4 80,3 ±4,5

1971 - 1980 63,7 64,1 127,8 44,7 47,2 91,9 70,2 ±4,8 73,6 ±5,0 71,9 ±3,5

1981 - 1990 68,1 60,7 128,8 43,0 42,1 85,1 63,1 ±4,7 69,3 ±4,7 66,0 ±3,3

1991 - 2002 167,4 183,6 351,0 100,8 111,6 212,3 60,2 ±4,1 60,8 ±4,1 60,5 ±2,9

#������� �$$%$ �&'%( ���%� ��)%$ �)*%$ $&�%& )'%� +�%' )�%� +�%) ))%& +*%&
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Table 38. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex and Group of Countries of Birth

�����������
�����  !� "������ #���  !� "������ #���

Sverige 2968,9 3060,7 6029,6 2444,5 2532,3 4976,8 82,3 ±0,6 82,7 ±0,7 82,5 ±0,5

Norden utom 
Sverige 54,1 83,6 137,8 39,0 63,2 102,3 72,1 ±5,7 75,6 ±5,6 74,2 ±4,0

EU15 utom 
Norden 18,7 23,8 42,5 14,7 18,3 33,0 78,4 ±8,3 77,0 ±10,1 77,6 ±6,7

Europa utom 
Norden och EU15 72,4 83,0 155,4 50,0 48,7 98,8 69,1 ±5,0 58,7 ±5,8 63,6 ±3,9

Afrika 20,3 15,4 35,7 13,8 9,7 23,5 67,7 ±10,0 63,0 ±10,0 65,7 ±7,1

Asien 87,6 76,6 164,2 47,8 49,3 97,1 54,6 ±5,5 64,3 ±6,8 59,1 ±4,3

Sydamerika 13,4 16,9 30,3 10,3 12,5 22,8 76,5 ±10,2 74,4 ±13,3 75,3 ±8,8

Övriga världen 5,0 12,2 17,2 3,9 10,3 14,2 77,4 ±14,3 84,4 ±11,5 82,3 ±9,2

Uppgift saknas .. .. 6,6 .. .. 5,2 .. .. .. .. 79,0 ±14,6

$�%������ ��&�'� ��()') **+,'� �*�*'� �(&(') )�(�') �+'� -�'* �+'& -�'( �+'� -�')
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Table 39. Election to the Riksdag 2002. Voting rates by Sex, Country of Birth and Age

"�����#�������
�����
$���� %�� &������ '��� %�� &������ '���

"����������� �()�* �+)�* ,*��( +*+�, �+,�� ��-�( --�� .��� -*�) .��� -(�� .��+

18-44 år 145,3 141,2 286,5 83,2 91,1 174,3 57,2 ±4,2 64,5 ±4,5 60,8 ±3,1

45- år 129,6 173,6 303,2 98,4 124,1 222,5 75,9 ±3,7 71,5 ±4,1 73,4 ±2,9

/����������� ��-*�� ��-��( -����- �)))�, �,���� )�(-�* *��� .��- *��( .��( *��, .��,

med två utrikes 
födda föräldrar 79,1 74,6 153,7 48,1 46,6 94,7 60,9 ±5,2 62,5 ±4,5 61,6 ±3,5

med en utrikes född 
förälder 161,4 164,5 325,9 125,3 136,7 262,0 77,6 ±2,4 83,1 ±2,2 80,4 ±1,6

med två inrikes 
födda föräldrar 2728,4 2821,6 5550,0 2271,0 2349,0 4620,1 83,2 ±0,6 83,3 ±0,7 83,2 ±0,5

0�1������ ��)��* ��(,�, --+��� �-�-�� �()(�, ,�(��, *+�� .��- *+�) .��( *+�� .��,
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Table 40. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Swedish Citizens residing abroad by Sex and Age

�����
��� �������  ��� ��� �������  ���

18 - 29 år 9,9 10,2 20,1 1,9 2,2 4,1 19,1 ±7,1 21,8 ±7,4 20,5 ±5,1

30 - 44 år 19,3 25,5 44,8 5,3 5,8 11,1 27,7 ±5,8 22,6 ±4,7 24,8 ±3,7

45 - 64 år 16,6 10,7 27,3 5,7 3,5 9,2 34,2 ±6,7 32,8 ±8,2 33,6 ±5,2

65 - år 5,7 5,0 10,7 2,4 1,7 4,1 42,4 ±11,9 34,5 ±12,2 38,7 ±8,5

!"�#��� $!%� $!%$ !��%& !$%' !'%� �"%$ �&%" ('%) �$%* ('%$ �*%* (�%$


�������!���#��� 
���������+������������������
��������������!���#���
��� �������  ���

SC
B

M
E

13
S

M
0301

63



���������	 
���������������	�
������������������������������������������������������������
Table 41. Election to the Riksdag 2002. Voting rates for Swedish Citizens residing abroad by Sex and County groups

��������
 �� !������ "���  �� !������ "���

Län 01 16,2 14,8 31,0 5,3 4,6 9,9 32,8 ±6,7 30,8 ±6,9 31,9 ±4,8

Län 03-04, 18-19 4,9 5,5 10,4 0,9 0,8 1,7 19,3 ±10,2 14,1 ±8,5 16,5 ±6,6

Län 05-12 13,0 13,8 26,7 4,6 4,0 8,6 35,1 ±7,6 29,4 ±7,0 32,2 ±5,2

Län 13-17 13,1 12,7 25,8 3,2 2,8 6,0 24,3 ±6,8 22,3 ±6,7 23,3 ±4,8

Län 20-25 4,2 4,7 8,9 1,3 1,0 2,3 30,6 ±12,8 21,8 ±10,9 26,0 ±8,4

#�$����� %�&� %�&% ���&' �%&( �(&� �)&% �'&) *(&+ �%&, *(&% �,&, *�&%

01 Stockholms län 13 Hallands län
03 Uppsala län 14 Västra Götalands län
04 Södermanlands län 17 Värmlands län
05 Östergötlands län 18 Örebro län
06 Jönköpings län 19 Västmanlands län
07 Kronobergs län 20 Dalarnas län
08 Kalmar län 21 Gävleborgs län
09 Gotlands län 22 Västernorrlands län
10 Blekinge län 23 Jämtlands län
12 Skåne län 24 Västerbottens län

25 Norrbottens län
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